



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شرکت پتروشیمی اروند



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران



شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران



شرکت توزیع نیروی برق خوزستان



شرکت مدیریت تولید برق ری



اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان غربی



شرکت شهرکهای صنعتی آذربایجان شرقی



شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد



معاونت قضایی فقه قضاییه اداره کل تصفیه امور ورشکستگی



اداره کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان شرقی

روزنامه مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای رایگان مناقصه** در monaghesatiran.ir

چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۶ | ۲۷ جمادی الاول ۱۴۳۹ | **سال سیزدهم** | شماره ۹۱ | قیمت ۱۰۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

معاون وزیر نفت در گفت و گو با «**مناقصه**» مطرح کرد

لزوم تغییر قانون مناقصات در قراردادهای EPCF



طرح آتیپ مناقصه

هشدار! دلار نزدیک ۵۰۰۰ تومان!

کرباسیان

واگذاری اکثر معادن کوچک و متوسط روباز به خصوصی ها

وزیر راه و شهرسازی در نتیجه واگذاری های غیر رقابتی مطرح کرد

تشکیل شبه دولتی های غیر پاسخگو به مجلس

نگاهی به مناظره کریمی – ساکت در جنبالی ترین برنامه ۹۰

شجاع ترین بزدل!؟

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پیشنهاد داد

انعقاد قرارداد های پژوهشی بدون برگزاری مناقصه و مزایده!!

سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس موافق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش در ارتباط با حذف آزمون تیزهوشان است چرا که برگزاری چنین آزمون هایی را در راستای جدا کردن دانش آموزان به شکل غیر اصولی صحیح و مناسب نمی دانیم.

در همایش بین المللی صنعت خودرو

سهام دولت در صنعت خودروسازی باید صفر شود

پنجمین همایش بین المللی صنعت خودرو ایران در سالن همایش های برج میلاد برگزار می شود، این همایش بین المللی دو روزه با محوریت «زنجره تأمین رقابت پذیر (مواد اولیه، قطعه سازی، لجستیک)» برپا شده است. به گزارش «**مناقصه**»، به گفته کارشناسان، فرصت به دست آمده در این همایش می تواند برای صنعت خودرو و صنعت قطعه سازی کشور مفید باشد، زیرا پس از تحریم ها، در فضای به وجود آمده می توانیم از آتانه و بدون هزینه کردن ارز اضافی برای دور زدن تحریم ها، به فکر انتقال فناوری و به روز کردن صنعت خودرو و صنایع وابسته باشیم.

عضو کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران

کار گروه بهبود معاملات، در پی افزایش شفافیت بخش عمومی است

رئیس جمهور در نشست استانداران سراسر کشور

مردم ما به دنبال آزادی و ورهایی از اختناق و استبداد بودند



مسئولیت ما به امید صد درصدی در امور نیاز داریم، گفت: اگر کسی امید کافی ندارد، نباید در مسئولیت بماند چرا که ما کاملاً به آینده امیدوار هستیم و می توانیم کشور را در مسیر پیشرفت قرار دهیم. اگر آینده ایران روشن نبود و اگر نظام آن مستحکم نبود، هرگز دنیا در برابر ترامپ که در پی از بین بردن برجام بود، نمی ایستاد و او با یک رژیم غاصب و چند کشور کوچک در منطقه تنها نمی ماند. وی تأکید کرد: ریسک اعتباری ما کاهش پیدا کرده است و از ریسک ۷ در اول دولت یازدهم به ۶ رسید و اقبال نیز ۵ شد که نشان دهنده اعتماد دنیا به این نظام و کشور است.

روحانی ادامه داد: اگر امروز همه از ملت همسایگان و مقامات جهان داریم، نشانگر اعتماد کامل دنیا به نظام و انقلاب و مردم ماست. رئیس جمهور با بیان این که دستگاه های تبلیغاتی ما از دنیا عقب غاصب و چند کشور کوچک دنیا متوجه است که ما در حال پیشرفت هستیم اما دستگاه های تبلیغاتی خودمان همواره در حال افتادن بدر یأس هستند.

روحانی گفت: اگر رشد اقتصادی ما بیش تر از متوسط جهان نبود، آن وقت یک عده اقلیت که مایوس هستند، درست می گویند اما اگر از

ارضی سوریه را به خطر می اندازد. رئیس دستگاه دیپلماسی مسکو افزود: به عقیده من آمریکایی ها تلاش می کنند تا گام های یک جانبه خطرناکی بردارند و به این طریق، این گام ها بیش تر و بیش تر بخشی از مسیر تشکیل «شبه کشور» در بخش بزرگی از اراضی سوریه در کرانه شرقی رود فرات و نزدیک مرز عراق به چشم می آید. به گفته لاوروف، این اقدام بیش تر ششیه گامی برای تضعیف تمامیت ارضی سوریه

و شاید برای همیشه در سوریه بماند. به گفته وزیر امور خارجه روسیه، ایالات متحده سابقاً گفته بود که تنها علت حضور نیروهای مسلح آن در سوریه برای جنگ با داعش است، او توضیح داد، با این حال پس از شکست تروریست ها و واشنگتن حضورش در سوریه را به دیندور، همتای بلژیکی خود وی با اشاره به اقدامات آمریکا در سوریه تأکید کرد، ایالات متحده در آنجا به صورت یک جانبه و خطرناک عمل می کند و تمامیت

وزیر امور خارجه روسیه تأکید کرد، از نقطه نظر مسکو این طور به نظر می رسد که ایالات متحده آمریکا به دنبال استقرار بلندمدت و شاید همیشگی در سوریه باشد.

به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس خبری پس از مذاکرات با دیدیه ریندرز، همتای بلژیکی خود گفت: به صورت کلی، ظن آن را داریم که طبق برخی از نشانه ها که درباره آنها صحبت خواهیم کرد، آمریکا می خواهد برای یک دوره بلندمدت

روزنامه مناقصه برگزار می کند ۸ اسفند ۹۶

اولین گردهمایی عمومی کارگروه علمی مناقصه مزایده

ویژه دبیر، رئیس و اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه های اجرایی

مهلث ثبت نام تا پایان بهمن می باشد

برای ثبت نام با دبیرخانه گردهمایی تماس بگیرید (داخلی ۳۰۵) ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

Wednesday ۱4.Feb.2018 Vol.13 No.2359 10000 RIs ISSN:2008-2886

روزنامه مناقصه برگزار می کند ۸ اسفند ۹۶

اولین گردهمایی عمومی کارگروه علمی مناقصه مزایده

ویژه دبیر، رئیس و اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه های اجرایی

مهلث ثبت نام تا پایان بهمن می باشد

برای ثبت نام با دبیرخانه گردهمایی تماس بگیرید (داخلی ۳۰۵) ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲

آمار کلی	
تعداد روزنامه های دارای فراخوان	۷۲
تعداد کل فراخوان ها	۳۲۵
فراخوان های جدید	۲۴۴
مناقصات	۱۵۵
مزایادات	۷۷
مشارکت	۱۱
خرید خدمات	۱

تعداد فراخوان ها به تفکیک موضوعی	
مناقصات	
آب و فاضلاب	۱۶
عمرانی	۳۵
برق و الکترونیک	۲۱
خدمات عمومی	۳۱
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش	-
دریایی و ساحلی	-
نفت و گاز	۱۱
پیدااشت	۳
کارگاه صنعتی	۱
اتوماسیون و ابزار دقیق	-
صنعت	۱۵
معدن	۱
صنایع غذایی و کشاورزی	۵
فلز و آلیاژهای فلزی	-
صنعت نساجی	-
وسایط نقلیه و کمپینگ	۴
لوازم اداری و خانگی	-
لوله و اتصالات	۵
مالی	-
صنایع هوایی	-
صنعت ترابری	۱
ایمنی و هشدار	۲
فضای سبز، ورزشی و تفریحی	۱
رایانه و فناوری	۲
صنایع شیمیایی	۱
متفرقه	-
مزایادات	
امتیاز و حقوق	۲۷
املاک و اموال غیر منقول	۳۰
کالا، ماشین آلات و فایعات	۲۰
سایر مزایادات	-
مشارکت	
مشارکت عمومی و خصوصی	۱۱
جذب سرمایه گذار	-
خرید خدمات	
خدمات مشاوره و مهندسی	۱

برای اطلاع از جزئیات فراخوان ها می توانید به سایت www.monaghesatiran.ir مراجعه کرده و به صورت رایگان از **راهنمای مناقصه مزایده** استفاده کنید.

سرمقاله

حال بازار ارز خوب نیست

مآنده شیرپور

بازار ارز در آستانه رسیدن به ماه پایانی سال، حال و روز مساعدی ندارد. علی رغم تلاش هایی که در دولت نخست حسن روحانی برای ثبات نرخ ارز و تکثری شدن آن انجام شد، بعد از انتخابات دوره دوازدهم، انگار تمام تلاش ها بی سرانجام ماند و قیمت همچنان افسار گسیخته رو به صعود دارد.

دلار تا آخرین ساعات اداری روز گذشته، به مرز ۵ هزار تومان رسید و یورو مرز ۶ هزار و ۱۰۰ تومان را رد کرد تا باز هم مردمی که در روزهای پایانی سال به فکر نونوار شدن و خرید اقلام خانه و زندگی و حتی طلا هستند را در شوک فرو برده و همین شوک، رکودی تازه را به بازار و وعده دهد، رکودی به نیت ثبات قیمت ها انیتی که معلوم نیست چه زمانی بر آورده می شود.

روند صعودی دلار ارز در بازارها، ناخود آگاه ذهن هر کارشناسی را به سمت واکنش مردم از منتقد شدن قرار داد برجام و خوشحالی آنها بابت همسان شدن ریال و دلار می کشاند، خوشحالی که نه تنها در همان مقطع جوابگوی مطالبه به حق یا ناقح به وجود آمده افکار عمومی نشد، بلکه در سال های بعد از این انعقاد هم روزنه امید ایجاد شده را کویر کرد و در فتره رفته به ناامیدی رسید. مردمی که روزی مطالبه شان همسانی و یا حداقل افزایش قیمت ریال بود، حالا سطح توقعشان به ثبات نرخ دلار و سقوط نکردن تائیمای نرخ پول ملی تقلیل یافته و متأسفانه این توقع پایین هم بر آورده نشده است.

برخی می گویند دولت به سبک و سیاق دولت های گذشته برای جبران کسری بودجه، نرخ دلار بالا می برد و از چند نرخ یون برای پر کردن کسری خود بهره می برد و برخی پای دلارها و مختکرین را به میان می کشند؛ ولی نکته عجیب، بی توجهی و سکوت عمیق بانک مرکزی و دولت در قبال همه این آشفته بازاری است. آشفته بازاری که به راحتی می تواند خواب و خوراک را از قشر متوسط رو به پایین در آستانه سال جدید دور کند و باعث شود آنها حتی با مشت هم نتوانند صورت خود را سرخ نگه دارند.

این روزها که حال بازار ارز خوب نیست، تنها دلخوشی مان این است که کسی همه تقصیر ها را بر گردن افرادی چون جمشیدبسیم... نمی اندازد تا اعصاب و روان جامعه را بیش تر به بازی بگیرد، اما با توجه به امضا شدن تعهد هسته ای، نمی توانیم بگوئیم دلار گران می شود، چون مقابل خواسته های ناقح هسته ای مقاومت می کنیم.

حجت الاسلام حسن روحانی وعده داده با مردم صادق باشد و دلیل هر اتفاق را ساده با آنها در میان بگذارد، سخنش را باور کردیم؛ او روز گذشته در سخنرانی خود علت گرانی مجدد تخم مرغ را شرح داد و گفت که برای رعایت مسایل بهداشتی و تأمین جانی مردم مجبور به معدوم کردن تخم مرغ ها و مرغ های آلوده به آنفولانزای پرندگان شده است، اما درباره اختلالات ارزی و حال این روز های بازار ارز سخنی به میان نیاورد تا همچنان منتظر صحبت های صادقانه اش باشیم.

البته مردم حتماً فراموش نکردند که روحانی در آخرین صحبتی که با مردم داشت در پاسخ به رضارشیدپور درباره نرخ ارز گفت: «مردم خیالشان از بابت نرخ ارز و نوسانات راحت باشد» صحبتی که توسط افکار عمومی باور شد و کم تر از یک ماه بعد خلافت رخ داد! حالا شاید افکار عمومی بیش از هر چیزی نیازمند شنیدن حقایق از زبان رئیس جمهوری را، رئیس بانک مرکزی باشند تا بداند این گرانی که در ماه های پایانی سال به آنها تحمیل می شود به چه علت به وجود آمده و تمهیدات دولت برای بهبود اوضاع معیشتی مردم در روزهای منتهی به عید نوروز چه خواهد بود. بر همین اساس، لازم است که روحانی بار دیگر با مردم سخن گفته و توصیه های لازم را به آنها داشته باشد تا شاید از خرید هیجانی ارز و لوازم خانه و یا نظیر این بی دلیل دست کشیده و با عمل به توصیه ای که رئیس جمهور به آنها خواهد داشت، به باری دولت آیند و در تثبیت نرخ ارز و ثبات بازار مؤثر واقع شوند.

آگهی تجدید اول مناقصه

خرید، حمل، نصب و راه اندازی یک دستگاه ماشین سنگ زنی مکانیزری ریل به همراه لوازم ۲ دیگی ۲ ساله و پنج ساله

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

رونکن اقتصادی

احتمال واگذاری یک شرکت صنعتی بدون برگزاری مزایده



معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار اسلام گفت: طولانی شدن و تعیین تکلیف نشدن طرح پروفیل زاگرس آفتسی برای این واحد است و باید هر چه زودتر وضعیت آن مشخص شود. به گزارش ایرنا، ایوب‌درویشی در نشست بررسی و تعیین تکلیف طرح پروفیل زاگرس اظهار کرد: این طرح با توجه به حجم

سرمایه‌گذاری، مشکلات انباشت بدهی، تبعات اجتماعی و اقتصادی برای مجری طرح و تعهدات بنیاد برکت باید هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شود. وی تأکید کرد: در صورتی که بانک‌ها آخرین تخفیفات و بخشش‌ها را اعمال کنند، اصل بدهی به صورت تقسیط در بیاید و یکی از بانک‌ها، ظرف یک هفته کاری بدون مزایده با توجه به شرایط ویژه طرح را واگذار و خریدار کند و خریدار نیز برنامه زمان‌بندی برای احیای و راهاندازی طرح ارایه و با همکاری بنیاد برکت و صندوق ضمانت شهرک‌ها این طرح فعال شود. وی افزود: همه مقامات ارشد استان بکسر هستند تا مشکل این طرح حل شود زیرا با توجه به حجم سرمایه‌گذاری انجام شده و همراهی بنیاد برکت برای خروج این طرح از رکود به نوعی سعی می‌شود تا مشکلات پیش پای این واحد برطرف و هر چه سریع‌تر وارد چرخه تولید شود. درویشی گفت: به فعالیت‌های خود و عملکرد مناسب بنیاد برکت اعتقاد داریم و می‌دانیم این بنیاد به دنبال سود نیست به همین خاطر از بنیاد می‌خواهیم که همکاری‌های لازم را با خریدار طرح انجام دهد. وی همچنین از مدیرعامل صنایع کوچک شهرک‌های صنعتی نیز خواست که با بخشش جرایم دیر کرد در ضمانت صندوق و تقسیط و اعمال تنفس برای بازپرداخت ضمانت پرداخت شده یا خریدار نهایت همکاری را داشته باشند. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت ایلام نیز در این نشست به تشریح سبایل و مشکلات طرح پرویل زاگرس پرداخت و گفت: این واحد سال‌هاست که دچار مشکل شده و دارای بدهی ۳ فقره تسهیلات به ارزش ۵۶میلیاردریال به بانک صنعت و معدن و ۲۵میلیاردریال به بانک ملت و همپایار ۲۰۰میلیون‌ریال به صندوق ضمانت شهرک‌هاست. یارانشهری اظهار کرد: این طرح در ازای ۳۳میلیارد و ۱۰۰میلیون‌ریال به تملک یکی از بانک‌ها درآمده است و در مجموع ۱۱۱میلیاردریال به‌دکار به‌ذی‌نفعان مختلف است. وی ادامه‌داد: براساس اظهارات مسؤولان بنیاد برکت ۷میلیاردریال از سوی بنیاد برکت به خریدار پرداخت شده تا بتواند این طرح را فعال کند که امیدواریم هرچه سریع‌تر به تعهدات خود در قبال آن عمل کند.

معاون وزیر سابق صنعت با داشتن ۲۰۰ارزین اقتصادی اعلام کرد دیپلماسی ضعیف اقتصادی ایران در جهان



معاون وزیر سابق صنعت گفت: دولت با یک فضای هیجان‌زده به استقبال پیشنهادهای هیأت‌های خارجی رفت و فضا را به سمت پیشنهادهایی هدایت نکرد که باید دولت و در قالب دیپلماسی اقتصادی به هیأت‌ها می‌داد. به گزارش نود اقتصادی، سیدعلی‌ضاحی‌ساجی در رابطه با وضعیت دیپلماسی اقتصادی کشور و ایجاد معاونت اقتصادی وزارت

خارجه بیان داشت: کشور ما دیپلماسی اقتصادی و دیپلماسی تجاری مشخصی ندارد، باید دید ساختار جدیدی که (تأمین معاونت اقتصادی) اتفاقاً تا تأخیر هم دروزارت امور خارجه ایجاد شده است چه تأثیری در فضای اقتصادی و تجاری خواهد گذاشت. وی افزود: البته اگر این فرایند هم دولتی باشد باز هم نتیجه‌ای نخواهیم گرفت، به‌طور مثال تمامی رازبانان اقتصادی ما کارمندان دولت هستند، در صورتی که این افراد باید از بخش‌های خصوصی باشند زیرا تجربه بیش‌تر ی دارند. ضاحی‌خاطر نشان کرد: دولت تمامی تخم‌مرغ‌هایش را در سبد جام قرار داده است و در نهایت نیز متأسفانه برجام نه تنها تأثیری در تعاملات نداشت، بلکه مشکلات گذشته در تجارت از جمله مشکلات بانکی همچنان پابرجاست. حتی سال‌هاست که با چنین تعاملات بانکی خوبی داریم اما اخیراً مشکلاتی در این حوزه هم ایجاد شده است. وی اضافه کرد: تمامی اینها نشان‌دهنده این است که در تعاملات لازم با قدرت وارد عمل نشده‌ایم بنابراین هم حجم و هم تعداد بازار قابل توجهی را از دست داده‌ایم و تمامی اینها بازگوکننده این موضوع است که تجارت خارجی هم در سال‌های اخیر ضعیف قابل قبولی نداشته است. معاون وزیر صنعت تصریح کرد: هیأت‌های خارجی بعد از برجام دائم به ایران رفت و آمد داشتند و اغلب نیز هدفشان این بود تا کالاهای خود را در ایران به فروش برسانند و به‌جز چند مورد که آن هم به آینده موکول شد، ما وسایلی مشخص در مذاکره با این هیأت‌ها داشتیم و دولت هم با هیجان سعی در پذیرش پیشنهادهای آنها داشت تا بتواند توجه کشورهای خارجی را جلب کند، همین هم موجب برخی اعتراض‌ها در بخش تولید داخلی و بخش خصوصی شد. وی بیان داشت: در واقع دولت با یک فضای هیجان‌زده به استقبال پیشنهادهای هیأت‌های خارجی رفت و فضا را به سمت پیشنهادهایی هدایت نکرد که باید دولت و در قالب دیپلماسی اقتصادی به هیأت‌ها می‌داد. ضاحی‌با بیان این که باید نگاه و رویای به دیپلماسی اقتصادی کرد، گفت: ایجاد ساختار معاونت اقتصادی وزارت خارجه هم از سویی خوب است و از طرف دیگر منطبق بر شرایط مطلوب نیست، مطلوب نبودن آن به دلیل تعدد چنین ساختارهایی است که گسستگی اینها موجب این می‌شود که تصمیم‌گیرنده نهایی که بتواند دیپلماسی نهایی را طراحی کند نمی‌شود. معاون وزیر اسبق صنعت اظهار داشت: تنها به نام این سازمان توسعه تجارت است در حالی که هیچ‌یک از ویژگی‌های سازمان‌های توسعه‌ای را ندارد، از طرفی باید تعداد رازبانان افزایش یابد. در حال حاضر حدود ۲۰۰ارزین داریم، در حالی که سیاست دیپلماسی اقتصادی ما باید این باشد که در تمامی کشورها رازبان قوی و با تجربه داشته باشیم.

نماینده مردم نهاوند در مجلس

اتباع بیگانه نمی‌توانند در کشور کار کنند



نماینده مردم نهاوند در مجلس با تأکید بر این که حضور اتباع بیگانه در ایران فرصت کار را از کارگران فعلی و همچنین افراد تحصیل‌کرده سلب کرده است، بر ضرورت خروج اتباع غیرقانونی از کشور تأکید کرد. به گزارش «مناقصه»، حسن‌بهرام‌پور در نشست علنی دیروز مجلس طبق ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران

مشغول به کار شوند، مگر آن که دارای روایدی‌رود با حق کار مشخص باشند. نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی با بیان این که طبق ماده ۱۲۸ قانون کار، کافریان یکلف هستند قبل از اقامه به عقد هر گونه قراردادی که موجب استخدام کارشناس بیگانه می‌شود، نظر وزارت کار در مورد امکان اجازه استخدام تبعه بیگانه استعمال کند، افزود: متأسفانه نفر از اتباع بیگانه بدون شرایط مشغول به کار هستند. وی با اشاره به رکود موجود و آمار بالای بیکاری در کشور تصریح کرد: متأسفانه امروز بسیاری از کارگران فصلی با بیکار بوده و با مشکلات معیشت دست‌گیر می‌هستند. بهرام‌پایان این که بسیاری از تحصیل‌کردگان مازین برای تأمین معیشت خود گرفتار هستند، افزود: متأسفانه بسیاری از تحصیل‌کردگان ما علی‌رغم تحصیلات بالایی که دارند برای تأمین معیشت خود مجبور به تن دادن به کارگری هستند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: درخواست این است که مسؤولان با همپیمان ناخواندگی که بدون قانون وارد کشور شده و مشاغل را در اختیار گرفته‌اند، برخورد کرده و هر چه زودتر آنها را اخراج کند تا شرایط کار برای کارگران فصلی و همچنین تحصیل‌کردگان کشورمان فراهم شود.

ادعای اشتغال‌زایی با منابع ۷۰هزار میلیاردتومانی بی‌پایه است



حاضر دکتر بیکار در کشور داریم، ادامه‌داد: صندوق شرکت‌های دانش‌پنیا ۳هزارمیلیارد تومان پول در ریافت کرده اما بحث اشتغال در آن مغفول مانده است، از ۳هزارمیلیاردتومان سرمایه‌باید برای ایجاد اشتغال مقاطع تحصیلی دکتری و تولید علم هزینه شود، متأسفانه حلقه‌های پیوسته‌ای در زمینه اشتغال وجود ندارد.

وزیر کار با مسایل حوزه اشتغال آشنا نیست نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که بحث اشتغال در حوزه وزیر کار است اما وزیر با مسایل حوزه اشتغال آشنا نیست، ادامه‌داد: ۲۷صدم‌درصد از منابع در آمدی مالیات بر ارزش افزوده برای تسهیلات ایجاد اشتغال جوانان در لایحه بودجه سال ۹۷ در نظر گرفته شده بود، اظهار داشت: چنین موردی در لایحه بودجه سال ۹۷ دیده نشده است.

سختگوی دولت با اشاره به حذف ردیف‌های غیر شفاف از لایحه بودجه

بیش از ۸۰۰ طرح و پروژه ملی را استانی کردیم



باید با قوت به موضوع ورود کند و باید بپذیریم هر جا ثبات اقتصادی مورد نیاز باشد دولت ورود خواهد کرد و اینها همه حباب است که باید بترکد.

سختگوی دولت در پاسخ به این که چرا باید برای تعادل بازار ارز، بانک مرکزی ارز تزریق کند در حالی که قبلاً گفته شده بانک مرکزی مشکل تأمین ارزی دارد؟ گفت: از نظر دخل و خرج

نویخت افزود: مگر از ابتدای سال تاکنون چه اتفاقی افتاده که نرخ ارز به بالای ۴هزار تومان رسیده است، جز این که تقاضای کاذب این نظام پولی را بر هم می‌ریزد.

نویخت افزود: مگر در عرض و تقاضای واقعی ارز چه اتفاقی افتاده که ارز کالای پرسود تلقی شود؟ این زبانی است که پول ملی می‌بیند و دولت با کاهش ارزش پول ملی موافق نیست و امیدواریم اقداماتی را که بانک مرکزی در نظر دارد در آینده نزدیک اجرایی شود.

وی افزود: ثبات اقتصادی برای کشور لازم است و در چنین مواقعی اگر فردی ارزی هم دارد باید ارایه کند تا بازار

کنترل شود.

سختگوی دولت در پاسخ به این سؤال که بدون در نظر گرفتن بازار عرضه و تقاضای ارز، ارزیابی شما از میزان ارزش پول ملی و ارز چیست؟ گفت: معتقدم با توجه به محاسبات موجود باید قیمت ارز زیر ۴هزار تومان باشد.

نویخت افزود: مگر از ابتدای سال تاکنون چه اتفاقی افتاده که نرخ ارز به بالای ۴هزار تومان رسیده است، جز این که تقاضای کاذب این نظام پولی را بر هم می‌ریزد.

وی ادامه‌داد: فرض کنیم بانک مرکزی به موضوع ورود نکند؛ میزان ارز ناشی از صادرات نفتی و غیرنفتی مشخص است بنابراین بانک مرکزی باید با قوت به موضوع ورود کند و باید بپذیریم هر جا ثبات اقتصادی مورد نیاز باشد دولت ورود خواهد کرد و اینها همه حباب است که باید بترکد.

سختگوی دولت در پاسخ به این که چرا باید برای تعادل بازار ارز، بانک مرکزی ارز تزریق کند در حالی که قبلاً گفته شده بانک مرکزی مشکل تأمین ارزی دارد؟ گفت: از نظر دخل و خرج

نویخت افزود: مگر در عرض و تقاضای واقعی ارز چه اتفاقی افتاده که ارز کالای پرسود تلقی شود؟ این زبانی است که پول ملی می‌بیند و دولت با کاهش ارزش پول ملی موافق نیست و امیدواریم اقداماتی را که بانک مرکزی در نظر دارد در آینده نزدیک اجرایی شود.

وی افزود: ثبات اقتصادی برای کشور لازم است و در چنین مواقعی اگر فردی ارزی هم دارد باید ارایه کند تا بازار

کنترل شود.

سختگوی دولت در پاسخ به این سؤال که بدون در نظر گرفتن بازار عرضه و تقاضای ارز، ارزیابی شما از میزان ارزش پول ملی و ارز چیست؟ گفت: معتقدم با توجه به محاسبات موجود باید قیمت ارز زیر ۴هزار تومان باشد.

نویخت افزود: مگر از ابتدای سال تاکنون چه اتفاقی افتاده که نرخ ارز به بالای ۴هزار تومان رسیده است، جز این که تقاضای کاذب این نظام پولی را بر هم می‌ریزد.

وی ادامه‌داد: فرض کنیم بانک مرکزی به موضوع ورود نکند؛ میزان ارز ناشی از صادرات نفتی و غیرنفتی مشخص است بنابراین بانک مرکزی باید با قوت به موضوع ورود کند و باید بپذیریم هر جا ثبات اقتصادی مورد نیاز باشد دولت ورود خواهد کرد و اینها همه حباب است که باید بترکد.

سختگوی دولت در پاسخ به این که چرا باید برای تعادل بازار ارز، بانک مرکزی ارز تزریق کند در حالی که قبلاً گفته شده بانک مرکزی مشکل تأمین ارزی دارد؟ گفت: از نظر دخل و خرج

نویخت افزود: مگر در عرض و تقاضای واقعی ارز چه اتفاقی افتاده که ارز کالای پرسود تلقی شود؟ این زبانی است که پول ملی می‌بیند و دولت با کاهش ارزش پول ملی موافق نیست و امیدواریم اقداماتی را که بانک مرکزی در نظر دارد در آینده نزدیک اجرایی شود.

وی افزود: ثبات اقتصادی برای کشور لازم است و در چنین مواقعی اگر فردی ارزی هم دارد باید ارایه کند تا بازار

کنترل شود.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به <https://tender.rightel.ir> مراجعه یا با نشانی tenders@nightel.ir مکاتبه نمایند.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس پیشنهاد داد

انعقاد قراردادهای پژوهشی بدون برگزاری مناقصه و مزایده!!



اساتید دانشگاه‌ها در ارتباط با اعمال کم‌ترین افزایش برای حقوق و مزایایشان اشاره و تصریح کرد: انتظار داشتیم کلمه هیأت علمی در این مصوبه به کار نمی‌رفت چرا که بسیاری از اساتید ما زیر ۵ میلیون تومان حقوق می‌گیرند و برخی اقدامات برای اعمال کم‌ترین افزایش حقوق در سال آینده ممکن است به تعدیل کیفیت آموزشی نیز منجر شود.

میرزاده به مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در ارتباط با تخصیص ۴۰ درصد اعتبارات پژوهشی از طریق عقد قرارداد با نهادهایی چون جهاد دانشگاهی اشاره کرد و افزود: هر دستگاه اجرایی که اعتبار پژوهشی دارد باید با اعلام آمدگی زمینه عقد قرارداد را با نهادهای پژوهشی و علمی نظیر جهاد دانشگاهی فراهم آورد تا امکان جذب این اعتبار پژوهشی از طریق این فرایند فراهم آید.

وی در پایان بیان کرد: حتی خود مراکز ی چون جهاد دانشگاهی می‌تواند با شناسایی دستگاه‌ها و نهادهایی که اعتبار پژوهشی دارند زمینه جذب این ۴۰ درصد اعتبارات را به صورت مستقیم حتی بدون برگزاری مزایده یا مناقصه فراهم آورد.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی اجرای طرح شهاب را به همت بنیاد نخبگان در مدارس با یک ظرفیت خوب برای شناسایی افراد مستعد و توانمند توصیف کرد و گفت: نباید برخی دانش‌آموزان به خاطر این عنوانی مغرور شده و یا خود را تافته جدا بافته بدانند، در حالی که ما در همه گروه‌ها و رشته‌های تحصیلی حتی فنی و حرفه‌ای و علوم انسانی افراد مستعدی داریم که قوی‌تر از افراد تیزهوش در رشته‌های تجربی و ریاضی هستند.

میرزاده با حمایت از مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش در حذف آزمون تیزهوشان بیان کرد: ما این اقدام را حرکتی مناسب در تقویت مؤلفه آموزش عادلانه می‌دانیم، وی در ادامه به بحث تشکیل شورای عالی مهارت به عنوان مصوبه مجلس اشاره کرد و افزود: با تشکیل این شورا دانشگاه علمی- کاربردی در کنار دانشکده‌های فنی و حرفه‌ای و مراکز مرتبط سعی خواهند کرد تا جلوی موزی کاری‌ها را گرفته و توان خود را برای ارایه آموزش‌های عملی و کاربردی فراهم کنند.

رئیس جمع نمایندگان استان اردبیل به گله‌مندی

سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس موافق مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش در ارتباط با حذف آزمون تیزهوشان است چرا که برگزاری چنین آزمون‌هایی را در راستای جدا کردن دانش‌آموزان به شکل غیر اصولی صحیح و مناسب نمی‌دانیم. میرحمایت‌میرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با حذف آزمون تیزهوشان در مقطع دوره اول متوسطه اظهار کرد: ما یک تعریف درست و دقیق از واژه تیزهوشان نداریم چرا که با پاسخ دادن به ۴ سؤال تستی آن هم در یک شرایط خاص نمی‌توان دانش‌آموزی را تیزهوش و دانش‌آموز دیگر را کدنهن تصور کرد.

وی با بیان این که ما در جریان عمومی چیزی به نام شهر، خیابان و کوچه تیزهوش نداریم بلکه تربیت همه شهروندان باید در راستای ارتقای مهارت و افزایش توان آنها انجام شود. خاطرنشان کرد: باید معلمان با در نظر گرفتن توان و بهره‌هوشی هر دانش‌آموز سعی کنند تا نقش‌شهری را به دانش‌آموزان با استعداد بدهند تا زمینه آموزش و ارتقای توانمندی سایر دانش‌آموزان را فراهم آورد.

وزیر ارتباطات خبرداد

امنیت USSD تضمین شد



وزیر ارتباطات با بیان این که تفاهمی میان رگولاتوری و بانک مرکزی برای تضمین امنیت سرویس کدهای دستوری موبایل USSD انجام شد، گفت: پیشنهاد شد باقراردادن ایلت روی سیم‌کارت‌ها این امنیت تضمین شود.

به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهری در مراسم افتتاح سومین کنفرانس و نمایشگاه اینترنتی اشیا در جمع خبرنگاران فعال‌سازی بسته USSD و استفاده از کدهای دستوری موبایل را پیرو مقررات‌گذاری و پیوست مقرراتی تنظیم شده میان رگولاتوری بانک مرکزی و رگولاتوری وزارت ارتباطات عنوان کرد.

وی گفت: مطابق با توافق صورت گرفته میان سازمان تنظیم مقررات و بانک مرکزی مقرر شد تا مکانیزم امنیتی، امنیت این روش تراکنشی تضمین شود.

وی افزود: بر این اساس مطابق تفاهمی که اپراتورهای تلفن همراه و شرکت‌های پرداخت الکترونیک (PSP) داشتند پیشنهاد شد تا مدل امنیتی برای تراکنش‌ها با قراردادن یک ایلت روی سیم‌کارت صورت بگیرد تا ملاحظات بانک مرکزی برای امنیت این روش پرداخت الکترونیک محقق شود. هم‌اکنون این راهکار رگولاتوری در دست بررسی و انجام است.

تحقیق اینترنت اشیا در کشور مستلزم آزادسازی فضای فرکانسی

وزیر ارتباطات با اشاره به ظرفیت‌هایی که در کشور در حوزه اینترنت اشیا وجود دارد، گفت: ساخت سنسورها و محصولات مرتبط به فناوری اینترنت اشیا در کشور که به عرصه صنعتی رسیده نشان از ظرفیت‌های خوب در این حوزه دارد و در صورتی که آزادسازی فضای فرکانسی در زمان مناسب صورت بپذیرد شاهد بهره‌برداری از این فناوری در کشور خواهیم بود.

آذری جهری می‌با اشاره به این که اکوسیستم دستیایی به اینترنت اشیا، بیک دیتا، هوش مصنوعی و نسل پنجم موبایل در حال تکمیل است، خاطرنشان کرد: براساس پایش صورت گرفته بالغ بر ۳۰۰ شرکت در کشور در حوزه اینترنت اشیا فعال هستند که ۸۰ شرکت از این تعداد دارای محصول هستند.

زیرساخت ایجاد ۱۰هزار شغل در حوزه IT فراهم شد

وزیر ارتباطات گفت: براساس آمارهای دریافتی شاخص ایجاد ۱۰۰ هزار شغل در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال ۹۵ و ۹۶ محقق شده‌است و پیش‌بینی می‌کنیم در سال آینده نیز این توسعه ادامه یابد. وی با تأکید بر این که وزارت ارتباطات مسؤول ایجاد اشتغال مستقیم نیست، خاطرنشان کرد: زیرساخت‌های مرتبط با ایجاد اشتغال در این حوزه فراهم شده‌است، در صورت برداشتن موانع کسب و کار از جمله نظام حقوقی، مالیاتی و بیمه‌ای شاهد افزایش و رشد اشتغال در این حوزه خواهیم بود.



۳. در گزارش این مرکز صرفاً به آدرس‌های IP مهاجم و کشورهای مالک آنها اشاره شده و هیچ‌گونه اظهار نظر ی نسبت به هویت و ملیت فرد یا فردا بهره‌بردار از این آدرس‌ها جهت نفوذ و وب‌سایت‌ها صورت نگرفته است.

۴. در برخی از رسانه‌ها نام برخی از شرکت‌های تولیدکننده CMS داخلی مطرح شده که فاقد صحت است. با بررسی‌های انجام شده آسیب‌پذیری مورد سوءاستفاده شناسایی و مرتفع شده است.

۵. ذکر این نکته ضروری است که وجود آسیب‌پذیری و نقض امنیتی در محصولات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری امری اجتناب‌ناپذیر است. اما لازم است که تولیدکنندگان نرم‌افزار و مدیران راهبر سیستم‌ها حساسیت و سرمایه‌گذاری مناسبی در مقوله امنیت سایبری در نظر بگیرند.

۶. متأسفانه برخی از افراد مدعی شدند فایل pdf گزارش‌ش مرکز ماهر آلوده به بدافزار بوده که این گونه‌ادعاها از اساس کذب است. با توجه به انتشار عمومی این فایل، بررسی و صحت‌سنجی این ادعای بی‌اساس توسط کارشناسان داخلی و خارجی به سادگی قابل انجام است.

عضو هیأت عامل سازمان فناوری اطلاعات تأکید کرد

ضرورت ایجاد پول دیجیتالی در ایران!



خسرو سلجوقی، عضو هیأت عامل سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد با توجه به بزرگ بودن مناطق کویری کشورمان این ظرفیت در کشور وجود دارد که به جای تولید اسکناس پول دیجیتالی تولید کنیم.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فدراسیون ICT اتاق بازرگانی ایران، سلجوقی در خصوص امکان ایجاد پول دیجیتالی در کشور که به تازگی توسط برخی بانک‌ها مطرح شده گفت: یکی از بحث‌های مرتبط با بلاک‌چین میحث انرژی است و ما از آنجایی که در دشت کویر مرکزی ایران این قابلیت را داریم که با قیمت یک هم جهانی توانیم انرژی تولید کنیم پس این ظرفیت وجود دارد که به جای تولید اسکناس پول دیجیتالی تولید کنیم.

وی افزود: الان ارزش‌گذاری پول دیجیتالی بر مبنای میزان برقی است که مصرف می‌شود و چون ما این توانایی را داریم که انرژی خورشیدی را به برق تبدیل کنیم و ناحیه کویری کشورمان نیز بزرگ است امکان ورود به این میحث را داریم.

سلجوقی عضو هیأت عامل سازمان فناوری اطلاعات در مصاحبه با روابط عمومی فدراسیون ICT اتاق بازرگانی ایران در خصوص این‌که در میحث پول دیجیتالی کشور باید ورود پیدا کرد و یا در برابر آن مقاومت کنند نیز اظهار داشت: من فکر می‌کنم پول دیجیتالی مخصوصاً با شرایطی که نیاز به مقابله با تحریم‌های جهانی وجود دارد در واقع یک فرصت است و حتی شاید در این میحث کمی هم با تأخیر ورود پیدا کرده‌ایم.

وی در خصوص بلاک‌چین و نگاه دوگانه‌ای که در کشور به آن وجود داشته و عده‌ای آن را پذیرفته و برخی رد می‌کنند نیز گفت: ما باید دو موضوع را از هم جدا کرده و بدانیم که دانش بلاک‌چین فقط محدود به ارز دیجیتالی نیست. دانش بلاک‌چین در سایر بخش‌ها از جمله در کشاورزی و خدمات نیز کاربرد دارد اما چون کاربرد آن را نمی‌دانیم و اولین بار بلاک‌چین در ارز دیجیتالی استفاده شد این دورا برابر هم قرار دادیم.

سلجوقی ادامه داد: بلاک‌چین فارغ از بحث پول دیجیتالی در بخش‌های مختلف کاربرد دارد و در دنیا نیز به پول دیجیتالی نگاه‌های مختلفی وجود داشته و بعضی پول دیجیتالی را کالا می‌دانند و آن را مرتبط با بورس و فابریورس ارزیابی می‌کنند و برخی آن را ارز دانسته و آن را در قالب بانک مرکزی خود رگولاتوری می‌کنند و برخی نیز هنوز ابهاماتی در خصوص آن دارند. به این ترتیب امروز در دنیا نگاه‌های متنوع این چنینی وجود دارد و درستی یا غلطی آن و این که چه زمان همه‌گیر می‌شود، نیاز به تأمل بیش تر دارد.

ولادیمیر پوتین موبایل ندارد!

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه یک بار دیگر با افتخار اعلام کرد تلفن هوشمند ندارد و به دلایل بسیار از این فناوری قرن بیستم بهره نمی‌برد.

به گزارش سینتا، ماجرا از این قرار بود که وقتی میخائیل گولچوک، عضو شورای علم و آموزش روسیه درباره مصرف انرژی در این کشور سخن می‌گفت، انرژی لازم برای به جوش آوردن یک ظرف آب را با انرژی فرستادن پیام صوتی با یک گوشی هوشمند مقایسه کرد و گفت تقریباً تمامی اهالی روسیه یکی از این گوشی‌ها دارند، اما ولادیمیر پوتین سر رشته صحبت را به دست گرفت و گفت: «آقای گولچوک شما گفتید همه در روسیه تلفن هوشمند دارند اما من که ندارم و می‌دانم که شما هم ندارید». یکی از نشریات عامه‌پسند روسیه هم نوشته است که اگر پوتین نیاز فوری به تلفن داشته باشد به سادگی موبایل یکی از کارکنانش را قرض می‌گیرد و بعد از تماس آن را بر می‌گرداند. ولادیمیر پوتین که پیش از ورودش به فعالیت سیاسی سال‌ها به عنوان مأمور اطلاعات خدمت کرده است، سال ۲۰۱۰ میلادی هم گفته بود که اگر تلفن همراه می‌داشت تلفنش یک‌سره در حال زنگ ردن می‌بود.

پوتین در کل به رسانه‌های دیجیتال بدبین است و آنها را نوعی ابزار جاسوسی آمریکا می‌داند. او روزانه فقط چکیده‌ای رسمی از مطالب مهم شبکه‌های اجتماعی، نظیر توییت‌های دونالد ترامپ را می‌خواند.



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۰روزنامه دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

خبر

هدف‌گذاری تا افاق ۱۴۰۴

علم فضا هم به اقتصاد ایران می‌پیوندد



توسعه اقتصاد بخش فضایی کشور پیش‌بینی شده که با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی در حال نهایی‌سازی است.

وی گفت: موضوعات اصلی در این برنامه شامل توسعه کسب و کارها و استارت‌آپ‌های مبتنی بر ارایه خدمات فضاپایه، تجاری‌سازی فناوری‌های بالادستی حوزه فضایی، توسعه صادرات فناوری، محصولات و خدمات، جذب حداکثری سرمایه‌بخش خصوصی و در نهایت کسب سهم مناسب از اقتصاد فضایی بین‌المللی که منتج به توسعه اشتغال در حوزه فضایی می‌شود.

رئیس سازمان فضایی ایران ادامه داد: اگرچه در دهه‌های گذشته، اولویت اغلب کشورها در دستیابی به فناوری فضایی، کسب اقتدار حاکمیتی در سطح جهان بوده، امروزه حضور پررنگ در این صنعت، علاوه بر ارتقای جایگاه سیاسی، با هدف بهره‌مندی از مزایای بی‌شمار اقتصادی آن به عنوان یک اقتصاد نوظهور، صورت می‌گیرد؛ به نحوی که تأثیر صنعت فضایی در رشد ناخالص داخلی (GDP) اغلب کشورهای حاضر در این حوزه، به وضوح قابل مشاهده و ردیابی است.

معاون وزیر ارتباطات افزود: براساس آمارها و برآوردهای بین‌المللی، اقتصاد جهانی فضا در آف چشم‌انداز ۱۴۰۴ (۲۰۲۶-۲۰۲۵ میلادی)، از رشدی بین ۵۰ تا ۸۶ درصد برخوردار خواهد بود. این در حالی است که بیش از ۷۵ درصد از اقتصاد این صنعت، در اختیار بخش خصوصی است.

برای خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش روزافزون تقاضا برای دسترسی به داده‌های ماهواره‌ای و از طرفی کاهش هزینه‌های دسترسی به این داده‌ها، ارایه خدمات ماهواره‌ای در سال‌های پیش رو، بیش‌ترین جذابیت را برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی دارند.

وی تأکید کرد: بدیهی است که ورود به این عرصه، نه تنها زمینه‌ساز خلق ثروت برای کشورهاست، بلکه منجر به ملموس شدن فناوری‌های فضایی در جامعه با ارایه خدمات نوین کاربردی و مدیریت هر چه بهتر معضلات، می‌شود.



چگونگی فعال‌سازی گوشی‌های قاچاق

در طرح رجیستری



رئیس اتحادیه موبایل فروشان مشهد گفت: به منظور فعال‌سازی تلفن‌های همراه که در طرح رجیستری غیرفعال شده‌اند، باید عوارض ۱۵ درصدی گمرک به منظور فعال‌سازی شبکه این تلفن‌ها پرداخت شود.

افشین اکبری‌حداد در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص طرح رجیستری تلفن‌های همراه تصریح کرد: این طرح از ۱۴ آذرماه ۹۶ ابتدا با برند آیفون که شامل تمام گوشی‌های این برند بود، آغاز شد و در مرحله بعد با برندهای بلک‌بری، گوگل، پیکسل و موتورولا ادامه یافت و در نهایت در مرحله سوم با برند ال‌جی ادامه یافته‌است. قرار است تا پایان سال باقی برندهای تلفن همراه نیز مشمول این طرح شوند.

روی ادامه داد: در این میان تلفن‌های همراهی در اختیار مردم، وپترین موبایل فروشان و یا در انبارها وجود دارد که خاموش محسوب می‌شود. برندهایی که مشمول این طرح می‌شوند، باید روشن شده و داخل شبکه ثبت شود. در صورتی که این تلفن‌های همراه روشن نشود، آنتن شبکه به آنها تعلق نمی‌گیرد و به‌طور موقت تا یک ماه می‌تواند از شبکه استفاده کند و سپس آنتن این تلفن‌های همراه قطع خواهد شد.

رئیس اتحادیه موبایل فروشان مشهد در خصوص فعال‌سازی آنتن تلفن‌های قطع شده عنوان کرد: با پرداخت عوارض گمرکی به میزان ۱۵ درصد به منظور فعال‌سازی آنتن تلفن همراه می‌توان شبکه را در گوشی‌های فاقد شبکه فعال کرد. همچنین هر مسافر یک مرتبه در سفر خود به خارج از کشور فرصت دارد تلفن همراه خود را در سامانه مسافری گمرک ثبت و با پرداخت عوارض ک فعال‌سازی تلفن همراه خود را دریافت کند.

اکبری در خصوص مدت زمان فعال‌سازی تلفن همراه توسط مسافران خارج از کشور عنوان کرد: مسافران باید توجه داشته باشند که زمان لازم برای فعال‌سازی تلفن همراه شان حدود یک ماه بعد از تاریخ ورود به کشور محسوب می‌شود که طی این زمان نسبت به فعال‌سازی تلفن همراه خود باید اقدام کنند.

رئیس اتحادیه موبایل فروشان مشهد در خصوص نرخ عوارض گمرکی به منظور فعال‌سازی تلفن‌های همراه تصریح کرد: مجموع پرداختنی عوارض ۱۵ درصد قیمت تلفن همراه است و برای اولین مرتبه ۵ دلار از این مقدار عوارض، کسر خواهد شد.

وی در خصوص طرح انتقال مالکیت تلفن‌های همراه نیز گفت: انتقال مالکیت به این معنا و مفهوم است که تلفن همراه هر فرد انحصاراً مربوط به خود آن شخص محسوب می‌شود لذا تلفن‌های همراهی که شامل طرح رجیستری شده‌اند، حتماً باید با انتقال مالکیت به فروش برسند.

رئیس اتحادیه موبایل فروشان مشهد عنوان کرد: متقاضیان باید با شماره‌گیری کد دستسوری #۷۷۷۷، سامانه همتا، ابتدا تلفن همراهی که قصد خرید آن را دارند در این سامانه استعلام کنند. سامانه همتا فردی که می‌خواهد تلفن همراهی را خریداری کند، حتماً باید تلفن همراه خود را به شماره جدید خریدار مالکیت تلفن انتقال دهد، سپس کد فعال‌سازی برای فرد ارسال خواهد شد. اگر فرایند گفته شده انجام نشود، ممکن است آنتن تلفن فرد بعد از یک ماه قطع شود.

اکبری در خصوص ثبت نام در سامانه همتا گفت: در طرح مالکیت نیاز نیست که سیم‌کارت به نام فرد نام استفاده‌کننده تلفن همراه باشد؛ به این صورت که پس از ثبت در سامانه همتا و استعلام‌گیری از این سامانه، سامانه همتا شماره خط ثبت شده را می‌داند. از این جهت این نکته حایز اهمیت است که سیم‌کارت‌هایی که مورد استفاده است، به نام اشخاص باشد.

آگهی تجدید مناقصه

ردیف

ردیف	شماره	موضوع مناقصه	محل اجرا	مبلغ ضمانت نامه (ریال)	برگزار کننده	آخرین مهلت خرید اسناد مناقصه	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۴۹۶ تجدید اول	خرید، حمل، نصب و راه اندازی یک دستگاه ماشین سنگ زنی کانکیز ریل به همراه لوازم یدکی ۲ ساله و پنج ساله قطار شهری مشهد	استان خراسان رضوی – مشهد مقدس – محدوده خطوط ریلی درون شهری قطار شهری مشهد	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰	شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	۹۶,۱۱,۲۵	۹۶,۱۲,۰۶

نحوه خرید و تحویل اسناد: شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به واریز مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ ریال جهت خرید اسناد مناقصه به حساب شماره (۴۰۰۹۵۰۰) شرکت بهره‌بردار ی قطار شهری مشهد نزد بانک تجارت شعبه مرکزی مشهد اقدام و نسبت به تکمیل و تحویل مدارک مورد نیاز اسناد مناقصه اقدام نمایند. برای اطلاعات بیشتر به آدرس www.metro.mashhad.ir و www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.

ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می‌باشد.

کلیه مراحل برگزای مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

اسناد از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۵ تا حداکثر ساعت ۱۴:۰۰ به تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۰ به فروش می‌رسد. تهیه اسناد صرفاً از طریق سامانه ستاد ایران مورد قبول است. در زمان بازگشایی اسناد در سامانه، باز گشایی کلیه مدارک درخواست شده علی‌الخصوص سوابق کاری و رضایتنامه‌های مربوطه و آگهی آخرین تغییرات شرکت با مشخص بودن صاحبان امضاء و شناسه ملی شرکت همراه با کارت ملی و شناسنامه، الزامی می‌باشد. پاکت “ج” پس از ارزیابی کیفی و بررسی سوابق کاری مرتبط و رضایتنامه‌های مربوطه بازگشایی خواهد شد. شماره حساب جهت خرید اسناد ۰۵-۲۱۷۵۲۷۰۲۰۰۰۵

مهلت تسلیم اسناد: مهلت تسلیم اسناد از تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۰۲ تا حداکثر ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۱ بوده و زمان بازگشایی پاکت از تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ لغایت ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ ساعت ۱۳:۰۰ محل شرکت می‌باشد. شایان ذکر است دریافت اسناد توسط سامانه فقط تا ساعت ۱۴ تاریخ مذکور امکان پذیر می‌باشد و بعد از ساعت مذکور اسناد قابل باز گشایی نخواهد بود(درس محل تحویل پاکت الف پس از بازگشایی در سامانه، به همراه رتبه پربنت شده به روز مناقصه گر که در روی پاکت الف قرار گرفته-تیرز- خیابان آزادی- انبای گوی گلگشت- کوچه پوپا- جنب کلینیک گلگشت- پلاک ۴- شرکت شهرکهای صنعتی استان آذربایجان شرقی- شوروی پیمان و سیدگی).

سایر شرایط: هزینه انتشار آگهی هر عهده برنده مناقصه می‌باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۳۳۳۷۹۴۴۰۴۰۰ (شوروی پیمان و سیدگی) تماس حاصل فرمایید. در ضمن یک نسخه از آگهی در وب سایت شرکت (cniec.ir) و همچنین در سایت مناقضات کشوری ([HTTP://iets.mporg.ir](http://iets.mporg.ir)) قابل مشاهده می‌باشد.

ماهیت اوراق قرضه

طی روزهای گذشته، دو قسمت از مقاله «ماهیت اوراق قرضه» به چاپ رسید. سومین قسمت این مقاله از نگاهان می گذرد.

۱) اوراق قرضه (Bond) چیست؟

یک ورق قرضه یا ورق بدهی (جمع آن اوراق قرضه) به‌طور ساده سند یک بدهی است و همانند وام گرفتن، راهی است برای قرض گرفتن. یعنی شما از کسی پولی می‌گیرید و در مقابل به او ورقی به عنوان رسید بدهی و نیز تعهد خود برای پرداخت سود و اصل بدهی تا زمان سررسید (Maturity date) می‌دهید. فرق قرض گرفتن از طریق اوراق قرضه با قرض گرفتن از طریق وام یا بانک، آن است که اولاً اوراق قرضه پس از انتشار در سررسیدهای مختلف، به راحتی در بازاری منسجم و عمیق قابل معامله است و به همین دلیل مقبولیت بیشتری نزد سرمایه‌گذاران دارد. در ضمن به دلیل شرکت افراد متعدد، امکان فراهم کردن مبالغ بالاتر از طریق اوراق قرضه راحت‌تر است. در حالی که وام‌بانکی به راحتی قابل معامله و انتقال به دیگر مؤسسات نیست و در ضمن بانک به دلیل محدودیت منابع، لزوماً مبالغ بالا را نمی‌تواند به تنهایی فراهم کند. اما در نهایت یکی از بزرگ‌ترین خریداران اوراق قرضه، خود بانک‌ها هستند و این نشان می‌دهد که آنها غیر مستقیم، وام دادن از طریق اوراق قرضه را مدل تجاری مقبولی می‌دانند.

۲) صادر کننده (فروشنده اولیه) و خریداران اوراق قرضه چه کسانی هستند؟
صادر کننده اوراق قرضه می‌تواند دولت باشد، شهرداری باشد و یا یک شرکت و گاه خود بانک در صورتی که اوراق قرضه را دولت منتشر کند به آن اوراق قرضه دولتی (Government Bonds) می‌گویند اما بنا به کشور ممکن است که اوراق قرضه دولتی، نام خاص دیگری برای خود داشته باشند. مثلاً در آمریکا اوراق قرضه دولتی اصطلاحاً اوراق قرضه خزانه‌داری (Treasury) نامیده می‌شوند از آن جهت که اوراق قرضه دولتی معمول در آمریکا توسط وزارت خزانه‌داری این کشور منتشر می‌شود. در ضمن بنا به سررسید نیز هر کدام از این اوراق قرضه خزانه‌داری ممکن است که اسم‌های دیگری نیز داشته باشند، مثلاً دوباره در مورد همین آمریکا اوراق قرضه کوتاه مدت، Treasury bill نامیده می‌شوند.

گاهی اوقات اسم اوراق قرضه نیز ربطی به اسم دولت و واژه بدهی ندارد. مثلاً اوراق قرضه دولتی انگلیس، گیلِت (Gilt) نامیده می‌شوند که در برخی از مستعمره‌های پیشین انگلیس از جمله هند نیز کارسرد دارد. به هر حال در هر کشوری باید دنبال اسم اوراق قرضه دولتی خاص آن کشور بود. دسته دیگر اوراق قرضه توسط شرکت‌ها منتشر می‌شود که اوراق قرضه شرکتی (Corporate Bond) نامیده می‌شوند.

خریداران عمده اوراق قرضه، دوباره دولت‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری به‌خصوص بانک‌ها هستند. مثلاً یکی از بزرگ‌ترین دارندگان اوراق قرضه آمریکا، کشور چین است که رقمی بالغ بر یک تریلیون دلار در اوراق قرضه آمریکا سرمایه‌گذاری کرده است. اما شرکت‌های بزرگی نیز هم‌پای کشورها در حال معامله تخصصی اوراق قرضه هستند. مثلاً یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های دارنده اوراق قرضه دنیا، شرکت PIMCO با دارایی حدود ۱٫۹ تریلیون دلار است که خود زیرمجموعه Allianz یکی از بزرگ‌ترین گروه‌های مالی دنیا در حوزه بیمه، بانکداری و سرمایه‌گذاری است.

۳) سررسیدهای اوراق قرضه چگونه هستند؟

سررسید اوراق قرضه معمولاً از چند ماه تا ۳۰ سال است. اما در انگلیس تعداد کمی اوراق قرضه وجود دارند که بدون سررسید هستند! این اوراق قرضه که کنسول (Consol) نامیده می‌شوند، هر ماه فقط سود می‌دهند بدون آن که زمان سررسید آنها فرا برسد. اما این اوراق قرضه استثنا هستند. نکته دیگر این که بنا به زمان سررسید نام اوراق قرضه دولتی نیز ممکن است تغییر کند. مثلاً در آمریکا ۳ دسته اوراق قرضه خزانه‌داری زیر را داریم و از اخبار و گزارشات زیاد به کار می‌روند:

الف) اوراق قرضه کوتاه مدت یا Treasury bill به اوراق قرضه یک ساله یا کم‌تر گفته می‌شود که به دلیل همین سررسید کوتاه، نقدشوندگی بسیار بالایی دارد. در ضمن معمولاً این نوع اوراق قرضه کوپن (Coupon) ندارند و اوراق قرضه با کوپن صفر (zero-coupon bond) هستند یعنی تا زمان سررسید پرداخت سود میانی ندارند. این اوراق معمولاً به قیمت کم‌تر از قیمت اسمی فروخته می‌شوند(خواهیم دید گاهی نیز این گونه نیست) و بازدهی آنها برای سرمایه‌گذار بر همین اساس محاسبه می‌شود. مثلاً اگر قیمت روی اوراق قرضه ۱۰۰ دلار است و آنها در بازار با ۹۸ دلار معامله می‌شوند، یعنی این که امروز ۹۸ دلار می‌دهیم و در زمان سررسید ۱۰۰ دلار می‌گیریم و این یعنی در یک سال دو دلار یا ۲٫۰۴ درصد (یعنی دو تقسیم بر میزان سرمایه‌گذاری یعنی ۹۸) سود می‌بریم.

ب) اوراق قرضه میان مدت Treasury Note یا اوراق قرضه با سررسید دو تا ۱۰ ساله گفته می‌شوند. اوراق قرضه ۱۰ ساله یکی از مهم‌ترین انواع اوراق قرضه هستند از آن جهت که برای تعیین نرخ بهره وام‌های مسکن به کار می‌روند.

ج) اوراق قرضه بلندمدت Treasury Bond یا اوراق قرضه با سررسید بین ۳۰ تا ۳۰ سال هستند.

۴) چرا شاخص اوراق قرضه به جای قیمت آن، بازدهی (Yield) است؟

در حقیقت وضعیت اوراق قرضه را دو جور می‌توان بیان کرد. هم می‌توان قیمت آنها را بیان کرد و هم بازدهی (Yield) آنها را. بازدهی اوراق قرضه یعنی این که اگر حالا اوراق قرضه خریداری شوند و تا سررسید نگهداری شوند، سود آنها برای سرمایه‌گذار چند درصد سالانه خواهد بود. اما برخلاف این که قیمت اوراق قرضه می‌تواند براساس قیمت اسمی روی آنها و نیز از زهای مختلف تفاوت زیادی داشته باشند، بازدهی یک جور زبان بین‌المللی و مشترک برای درک وضعیت اوراق قرضه و در ادامه وضعیت اعتباری یک کشور و یا یک شرکت است. بازدهی برای تمامی اوراق قرضه در تمام زمانه دنیا به هر پولی، می‌گوید که شما اگر آن اوراق قرضه را امروز بخرید و آن را تا سررسید نگه دارید، به آن واحد پولی چقدر سود خواهید کرد. قاعده کلی هم این است که بنا به این که کشور یا شرکتی بر ریسک‌تر باشد و یا نرخ بهره پول در کشوری بالاتر باشد، این بازدهی بالاتر خواهد بود. به همین است که مثلاً اوراق قرضه یونان بازدهی بالاتر از اوراق قرضه مشابه

آلمانی دارد و یا اوراق قرضه هند بازدهی بالاتری از اوراق قرضه مشابه آمریکا دارد چون هم پری‌ریسک‌تر است و هم نرخ بهره در هند بالاتر است. به دلایل مشابه، نیز اوراق قرضه دولتی سوئیس نیز از اوراق قرضه دولتی آمریکا بازدهی کم‌تری دارند.

۵) آیا بازدهی اوراق قرضه بهتر است که بالاتر باشد یا پایین‌تر؟

چه بازدهی در کل خوب است؟
خریدار اوراق قرضه، معمولاً (و نه همیشه) به دنبال یک سود بی‌دغدغه و کم ریسک است و با اصلاً هدفش سود کردن نیست، بلکه هدفش مدیریت ریسک است. بنابراین بازدهی اوراق قرضه برای این سرمایه‌گذار باید در زمان سلامت اقتصادی متعادل با شاخص‌های دیگر اقتصادی باشد.

همان‌طور که گفتیم بازدهی به معنای سودی است که اگر اوراق قرضه تا سررسید نگه داشته شوند، به صورت سالانه به دست می‌آید. این بازدهی معمولاً (و نه همیشه) بالاتر از نرخ بهره بدون ریسک است که این میزان اضافه، جبران ریسک یا risk

(افزایش سود)

سید علی حسینی

در کل با توجه به هدف گذاری تورم دو درصدی برای بسیاری از اقتصادهای قاعده‌مند و بانثبات، نرخ بهره و بازدهی اوراق قرضه مطلوب در همین حدود شاید نهایت تا دو درصد بالاتر است. بیش از این یعنی بازدهی اوراق قرضه، ریسک را جبران می‌کنند و لزوماً به این بازدهی بالاتر به معنای سود بی‌دغدغه و رایگان نیست. اما این که دقیقاً بازندگان و برندگان بالا و یا پایین شدن بازدهی اوراق قرضه چه کسانی هستند، مسأله‌ای است که در نوشته بعدی مفضل به آن پرداخته خواهد شد.

۶) چرا با وجود بازار سهام و بازدهی‌های زیاد قابل حصول در بازارهای مختلف، کسی باید اوراق قرضه با بازدهی یکی دو درصد بخرد؟

مهم‌ترین دلیل مدیریت ریسک است. درست است که ممکن است که در بازار سهام، سهام‌هایی حتی بازدهی‌های صددرصدی و بیش‌تر داشته باشند، اما ریسک سقوط قیمت آنها نیز به همان اندازه بالاست. اما بازار اوراق قرضه یکی از مطمئن‌ترین بازارهاست به این معنا که تا مادامی که کشور و یا شرکت صادرکننده ورشکست نشده، لاقلاً در یافت اصل و سود پول تضمین شده است و این مزیت فوق‌العاده‌ای برای سرمایه‌گذاران ریسک‌گریز (Risk Averse) است. اما در بازار سهام علاوه بر این که احتمال ورشکستگی وجود دارد، هیچ سود و بازگشت پولی تضمین شده نیست. ممکن که توسط رقبا اختراع جدیدی شود و بازار محصولی از دست برود و قیمت سهام شرکت به شدت سقوط کند. دقیقاً به دلیل همین مسأله ریسک و توازن آن در سبد سرمایه‌گذاری (Portfolio)

است که اوراق قرضه با بازدهی منفی نیز در دنیا به خوبی معامله می‌شوند. بلکه تعجب‌کننده‌ا همین الان اوراق قرضه کوتاه مدت سوئیس، بازدهی منفی دارند و این به این معناست که شما بدهی دولت سوئیس را در قیمتی بالاتر از قیمت نامی اوراق می‌خرید و این به معنای ساده یعنی این که امروز پولی می‌دهید تا در آینده نه تنها سود نگیرید بلکه به‌طور قطع و یقین مطمئن هستید که پول کم‌تری دریافت خواهید کرد! مثلاً این که پولتان را در بانک بگذارید و در پایان سال نه تنها سود ندهد بلکه حتی مقداری پول هم از جیبستان کم شده باشد. تنها دلیل این کار آن است که اوراق قرضه سوئیس به شدت امن است تا این حد که سرمایه‌گذاران حاضرند برای داشتن این امنیت، ضرر بدهند. در حقیقت سود اوراق قرضه سوئیس برای خریدارانش، در کاهش ریسک مجموعه سرمایه‌گذاری آنهاست. البته گاه راه دیگری

نیز جز خرید آنها وجود ندارد. مثلاً چین دو سه تریلیون دلار ذخیره خود را نمی‌تواند فقط در بانک بگذارد و با فقط طلا بخرد و مجبور است که بخشی را اوراق قرضه بخرد. **۷) چرا سرمایه‌گذاران در جای آن که پولشان را در بانک بگذارند و سود بگیرند، اوراق قرضه با بازدهی منفی می‌خرند و ضرر می‌دهند؟**
دلیل دوساره مدیریت ریسک و تنوع‌سازی (Diversification) است. حتماً سرمایه‌گذاران بخشی از دارایی‌هایشان به صورت پول نقد در بانک هاست اما هر چقدر هم که بانک امن باشد، دولت یک کشور نسبت به بانک‌های آن کشور ریسک کم‌تری دارد. مثلاً حتی بانک‌های سوئیس نیز ریسک دارند. بسیاری از آنها در قرضیه ایران با میلیاردها دلار جریمه مواجه شدند و یا به دلیل اشتباهات سرمایه‌گذاری، زیان داده‌اند. درست است که سپرده‌های بانک‌های بزرگ توسط بانک مرکزی کشورها ضمانت شده اما وقوع ورشکستگی‌هایی مثل بانک لمن برادرز نشان داد که هر اتفاقی ممکن است. نکته جالب دیگر این که بخش عمده سپرده‌های دنیا در بانک‌های سوئیس خود تبدیل به اوراق قرضه دیگر کشورها به‌خصوص اوراق خزانه‌داری آمریکا می‌شوند. یعنی پول سرمایه‌گذاران به‌طور غیرمستقیم خود تبدیل به اوراق قرضه می‌شود و برای کشوری مثل چین شاید بهتر و کم هزینه‌تر است که خودش این کار را بکند تا این که این کار را به واسطه مثل بانک‌ها بسپارد که حتماً جایگاه رفیع کشور چین را ندارند. در ضمن باید

premium سرمایه‌گذار

است. یعنی میزان درصدی

که سرمایه‌گذار باید مازاد بر نرخ

بهره بدون ریسک بابت ریسک

سرمایه‌گذاری دریافت کند تا حاضر

شود پول خود را وسط بیاورد. برای

اوراق قرضه، میزان درصد این جبران

ریسک معمولاً با رتبه اعتباری دولت‌ها

و شرکت‌ها توسط شرکت‌های رتبه‌بندی

اعتباری (Credit Rating Agencies)

مانند Standard & Poor's و

Fitch مشخص می‌شود. رتبه اعتباری تعیین شده

توسط این مؤسسات، باعث می‌شود چند درصد سود به نرخ

بهره بدون ریسک اضافه شود. البته میزان این درصد‌ها در بازار تعیین

می‌شود و مقدار ثابت ندارد.

اما نکته مهم آن است که به فرض سلامت مالی صادر کننده اوراق قرضه، بازدهی اوراق قرضه باید متناسب با نرخ بهره و تورم پولی باشد که اوراق قرضه بر اساس آن منتشر شده است. مثلاً اگر نرخ تورم کشوری یک درصد است، می‌توان انتظار داشت که نرخ بهره آن کشور پایین باشد؛ زیرا که اقتصاد آن نیاز به تحریک اقتصادی از طریق نرخ بهره پایین دارد تا تورم آن کمی افزایش

یابد. در این صورت بازدهی اوراق قرضه ۱۰ ساله باید در همین حدود نهایت دو درصد بالاتر باشد. اگر در این شرایط نرخ جبران ریسک بیش از ۵ درصد است به معنای آن است که ریسک ورشکستگی دولت و یا شرکت صادر کننده اوراق قرضه در حدی است که باید سود خیلی بیش‌تری مزاد بر نرخ بهره بدون ریسک رایج بدهد تا ریسک خود را جبران کند.

دقیقاً این شرایط برای یونان در اوج بحران بدهی‌هایش اتفاق افتاد که تورم این کشور منفی بود. نرخ بهره یورو هم در حد یک درصد بود اما نرخ بازدهی اوراق قرضه یونان به ۳۰ درصد هم رسید. خرید اوراق قرضه یونان در ۳۰ درصد یعنی سود ۳۰ درصدی سالانه روی یورو یعنی پولی که به‌طور معمولی و بدون ریسک، فقط سالانه شاید یک درصد سود بدهد، اما علی‌رغم ظاهر گول‌زننده آن، ۲۹ درصد این سود برای ریسک بالایی است که سرمایه‌گذار برمی‌دارد. اگر یونان ورشکسته می‌شد، آن وقت تمام پول ممکن بود سوخت شود. خرید اوراق قرضه‌ای با این شرایط به معنای واقعی یعنی گمار، البته چین وارد این قمار شد و زمان ثابت کرد که این کشور یکی از بزرگ‌ترین برنده‌ها بوده است زیرا که یونان ورشکست نشد و در ضمن یورو را هم نهایید و بنابراین چین این سود را دریافت می‌کند.

نوبت دوم

آگهی دعوت بستانکاران با خطرات لازمه

نوبت دوم

طرف ۲ ماه از تاریخ انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه است. (۲) کسانی که به شرکت فوق‌الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه پرداخت. طبق ماده ۲۴ قانون خود امور ورشکستگی، به‌دکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد (۲۵٪) دین محکوم خواهد شد. ضمناً دادگاه‌ها می‌توانند علاوه بر جریمه نقدی، به‌دکاران مذکور را به حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند. (۳) کسانی که به هر عنوان اموال شرکت ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در ظرف مدت ۲ ماه از انتشار این آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گر نه هر حقی که نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند.

به عموم بستانکاران شرکت ورشکسته کاویان نگیس بازار گانان خاور میانه با شماره ثبت ۳۴۵۶۶۹ که حکم ورشکستگی آن به موجب دادنامه شماره ۹۲۰۲۸۸۰۰۹۹۲۰ مورخه ۱۳۹۵/۰۴/۳۰ از شعبه ۲۷ دادگاه عمومی حقوقی تهران صادر و تاریخ توقف آن ۱۳۹۱/۰۳/۰۱ اعلام گردیده آگهی می‌دهد: اولین جلسه بستانکاران در ساعت ۱۱ صبح روز ۱۳۹۶/۱۲/۰۹ شنبه معادل بیست و یکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ در اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی خیابان سپهبد قمری مجتمع قضائی شهید بهشتی طبقه هفتم تشکیل می‌گردد. کلیه بستانکاران و کسانی که ادعائی دارند و همچنین اشخاصی که با شرکت ورشکسته موضوع مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند می‌توانند در موعد و محل مذکور حضور بهم رسانند. **ضمناً اخطار می‌شود:** (۱) کلیه بستانکاران و کسانی که هرگونه ادعائی از شرکت ورشکسته فوق دارند باید اصل یا تصویر مصدق مدارک خود را

نوبت دوم

آگهی دعوت بستانکاران با خطرات لازمه

نوبت دوم

خود را ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می‌باشد. (۲) کسانی که به شرکت فوق‌الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه پرداخت. طبق ماده ۲۴ قانون تصفیه امور ورشکستگی، به‌دکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد (۲۵٪) دین محکوم خواهد شد. ضمناً دادگاه‌ها می‌توانند علاوه بر جریمه نقدی، به‌دکاران مذکور را به حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند. (۳) کسانی که به هر عنوان اموال شرکت ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در ظرف مدت ۲ ماه از انتشار این آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گر نه هر حقی که نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند.

به عموم بستانکاران شرکت ورشکسته مهدیس خودرو پیروزان با شماره ثبت ۳۰۷۰۲ که حکم ورشکستگی آن به موجب دادنامه شماره ۹۲۰۲۸۸۰۰۹۹۲۰ مورخه ۱۳۹۳/۰۳/۳۱ از شعبه ۲۲ دادگاه عمومی حقوقی تهران صادر و تاریخ توقف آن ۱۳۹۲/۰۲/۰۸ اعلام گردیده آگهی می‌دهد: اولین جلسه بستانکاران در ساعت ۱۱ صبح روز ۱۳۹۶/۱۲/۰۹ شنبه معادل بیست و یکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ در اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی خیابان سپهبد قمری مجتمع قضائی شهید بهشتی طبقه هفتم تشکیل می‌گردد. کلیه بستانکاران و کسانی که ادعائی دارند و همچنین اشخاصی که با شرکت ورشکسته موضوع مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند می‌توانند در موعد و محل مذکور حضور بهم رسانند. **ضمناً اخطار می‌شود:** (۱) کلیه بستانکاران و کسانی که هرگونه ادعائی از شرکت ورشکسته فوق دارند باید اصل یا تصویر مصدق مدارک خود را

نوبت دوم

آگهی دعوت بستانکاران با خطرات لازمه

نوبت دوم

خود را ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. مدت ارسال مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می‌باشد. (۲) کسانی که به شرکت فوق‌الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه پرداخت. طبق ماده ۲۴ قانون تصفیه امور ورشکستگی، به‌دکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی معادل بیست و پنج درصد (۲۵٪) دین محکوم خواهد شد. ضمناً دادگاه‌ها می‌توانند علاوه بر جریمه نقدی، به‌دکاران مذکور را به حبس از سه تا شش ماه نیز محکوم نمایند. (۳) کسانی که به هر عنوان اموال شرکت ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در ظرف مدت ۲ ماه از انتشار این آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گر نه هر حقی که نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند.

به عموم بستانکاران شرکت ورشکسته مهدیس خودرو پیروزان با شماره ثبت ۳۰۷۰۲ که حکم ورشکستگی آن به موجب دادنامه شماره ۹۲۰۲۸۸۰۰۹۹۲۰ مورخه ۱۳۹۳/۰۳/۳۱ از شعبه ۲۲ دادگاه عمومی حقوقی تهران صادر و تاریخ توقف آن ۱۳۹۲/۰۲/۰۸ اعلام گردیده آگهی می‌دهد: اولین جلسه بستانکاران در ساعت ۱۱ صبح روز ۱۳۹۶/۱۲/۰۹ شنبه معادل بیست و یکم اردیبهشت ماه ۱۳۹۶ در اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی خیابان سپهبد قمری مجتمع قضائی شهید بهشتی طبقه هفتم تشکیل می‌گردد. کلیه بستانکاران و کسانی که ادعائی دارند و همچنین اشخاصی که با شرکت ورشکسته موضوع مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن آن هستند می‌توانند در موعد و محل مذکور حضور بهم رسانند. **ضمناً اخطار می‌شود:** (۱) کلیه بستانکاران و کسانی که هرگونه ادعائی از شرکت ورشکسته فوق دارند باید اصل یا تصویر مصدق مدارک خود را

قزلسفلو – مستشار قضائی اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران – شعبه چهارم

به یاد داشت که سرمایه‌گذاری در اوراق قرضه، ابعاد ده‌ها تریلیون دلاری دارد که اکثر بانک‌های امن دنیا قادر به جذب این میزان سپرده‌گذاری نیستند.

۸) در بنیاله سؤال و جواب قبل، آیا بانک‌ها همیشه به سپرده‌ها سود می‌دهند؟

خیر! الان بانک‌ها در برخی کشورها نه تنها سود نمی‌دهند بلکه پول هم از حساب شما کم می‌کنند. همین الان مثلاً در سوئیس سود بانکی یکساله معمولاً ۵٫۰ درصد است (توجه کنید سالانه ۵٫۰ درصد یعنی تقریباً هیچ). اما برخلاف ایران در سوئیس شما باید به بانک بابت خدمات بانکداری از جمله کارت بانکی، خدمات بانکداری اینترنتی و حتی حق نگهداری پول، ماهیانه هزینه بپردازید که در نهایت باعث می‌شود در اکثر مواقع سپرده‌گذاری، در بانک‌های سوئیس برای افراد با ضرر خاتمه یابد. یعنی نوعی سود منفی غیرمستقیم.

بهترین جایگزین برای اوراق قرضه چیست؟

صکوک یکی از ابزارهای مالی به حساب می‌آید که نشان‌دهنده مالکیت فرد نسبت به یک دارایی مشخص است.

اوراق قرضه در حال حاضر یکی از مهم‌ترین ابزارهای تأمین مالی در دنیا محسوب می‌شود که علاوه بر تأمین مالی، یکی از ابزارهای تغییر پایه پولی توسط بانک مرکزی به شمار می‌آید.

به‌طوری که بانک‌های مرکزی در دنیا تحت عملیات موسوم به بازار اقدام به خرید و فروش آن در معاملاتی با دولت می‌کنند. حال این ابزار مهم و تأثیرگذار به علت ثابت در نظر گرفتن بهره آن، از نظر قانون عملیات بانکداری بدون بر حرام تلقی شده و امکان خرید و فروش آن در حال حاضر در کشور وجود ندارد.

جایگزین اسلامی اوراق قرضه

صکوک یکی از ابزارهای مالی به حساب می‌آید که نشان‌دهنده مالکیت فرد نسبت به یک دارایی مشخص است. صکوک از ابزارهای مشتق شده از اقتصاد اسلامی محسوب می‌شود و فردی که دارد آن است در واقع مالک دارایی شناخته خواهد شد. تفاوت اوراق قرضه با اوراق صکوک در اینجا مشخص می‌شود به‌طوری که در اوراق قرضه فرد دارنده بدهی محسوب شده و از قبیل این تفاوت ماهوی، اوراق قرضه هیچ‌گاه با تغییر میزان بدهی آن روبه رو نخواهد شد ولی در مورد اوراق صکوک، دارایی متعلق به آن با تغییر ارزش روبه رو خواهد شد.

در مورد ساختار صکوک به عنوان اوراق بهادار اسلامی می‌توان دو تقسیم‌بندی کلی داشت: صکوک غیرانتفاعی که به دو دسته کلی اوراق وقفی و اوراق قرض الحسنه تبدیل می‌شود و دسته دوم صکوک انتفاعی نامیده می‌شود که به دو دسته ابزارهایی با بازدهی معین و ابزارهایی با بازدهی انتظاری تقسیم خواهند شد.

ابزارهایی با بازدهی معین به‌طور کلی شامل اوراق اجاره، اوراق مرابحه، اوراق استسناع، اوراق سلف، اوراق منفعت و اوراق جماله بوده و ابزارهای با بازدهی انتظاری شامل اوراق مشارکت، اوراق مضاربه، اوراق مزارعه و اوراق مساقات خواهد بود.

صکوک جمع کلمه عربی سک می‌باشد که آن هم معرب واژه چک در زبان فارسی است. سازمان حسابداری و حسابرسی نهادهای مالی اسلامی، صکوک را این‌گونه تعریف کرده است: «گواهی‌هایی با ارزش اسمی یکسان است که پس از اتمام عملیات پذیرهنویسی، باینگر پرداخت مبلغ اسمی مندرج در آن توسط خریدار به ناشر است و دارندنده آن مالک یک مجموعه‌ای از دارایی‌ها، منافع حاصل از دارایی و یا ذی‌نفع یک پروژه یا یک فعالیت سرمایه‌گذاری خاص می‌شود.»

سازمان حسابداری و حسابرسی مؤسسات مالی اسلامی یا AOIFI ۱۴۰۰، نوع صکوک را معرفی کرده که از بین آن چهار نوع آن یعنی صکوک مضاربه، اجاره، استسناع و مشارکت در دنیا پرطرفدارتر هستند. در ایران نیز متداول‌ترین نوع صکوک استفاده شده اوراق مشارکت می‌باشد.

صکوک در گستره جهانی

IIFM طی آخرین گزارش خود از بازار صکوک در جهان در سال ۲۰۱۳، آماری را از میزان عرضه این ابزار ارائه کرده است که کشورهای مختلف منتشر کرده‌اند.

بر طبق این آمار سهم کشورهای خاورمیانه و GCC در انتشار این اوراق معادل ۷۸ درصد، سهم کشورهای آسیای شرقی و مالزی ۱۸ درصد، سهم کشورهای آفریقایی و در واقع فقط کشور سوئدان ۰٫۱۷ درصد، سهم کشورهای آمریکایی و اروپایی معادل ۴ درصد گزارش شده است.

همین‌طور بر اساس ارزش انتشار صکوک، مالزی بیش‌ترین ارزش انتشار را در سال ۲۰۱۲ برای خود به ثبت رسانده و ۶۲ درصد از ارزش انتشار این اوراق را در جهان از خود به ثبت رسانده است. کشور امارات نیز بعد از مالزی با ۱۲ درصد سهم در ارزش انتشار صکوک در رتبه بعدی قرار دارد و در رتبه سوم نیز کشور عربستان مشاهده می‌شود که ۴ درصد ارزش انتشار صکوک در سال ۲۰۱۲ را برای خود به ثبت رسانده است. این گزارش از مورد اقبال قرار گرفتن ابزار در کشورهای اروپایی و حتی آمریکا حکایت دارد به‌طوری که ۰٫۷۷ درصد این اوراق توسط آمریکا عرضه شده است. همچنین در پایان سال ۲۰۱۱ اوراق صکوک به میزان ۲۷۶ میلیون دلار در سراسر دنیا عرضه شد. منبع: <http://hasanilaw.blogfa.com>

نوبت دوم

آگهی مناقضه

نوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم به نظر دارد: پروژه خرید و توزیع نهال را از طریق مناقضه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکاران واجد شرایط و به شرح زیر واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقضه در پایتگاه اطلاع‌رسانی و پایگاه‌های پاکت‌ات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه محقق سازند.

ردیف	عنوان مناقضه	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
۱	خرید و توزیع نهال هفت‌هفت منابع طبیعی به‌شماره ۹۶/۷/۷	۲۴,۴۶,۴۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

نوبت اول

فرایند مناقضه عمومی یک مرحله‌ای مناقصات اجرایی دریاچه ارومیه و اداره بیابان (ترسیب کرین)

نوبت اول

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقضات عمومی اجرای عملیات آبیاری و مرمت تشکست در شهرستان‌های ارومیه و سلماس و میاندوآب و بوته کاری و خرید بوته توام با آبیاری در شهرستان ارومیه و نهالکاری و چاله کشی در شهرستان ماگو با شماره مناقضه به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقضه از دریافت اسناد مناقضه تا ارائه پیشنهاد مناقضه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقضه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقضه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقضه در سامانه تاریخ ۱۳۹۱/۱/۲۵ می‌باشد. اشخاص حقیقی و حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ آب و کشاورزی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

اطلاعات تماس دستگاه مناقضه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقضه و ارائه پاکت‌های الف: آدرس: ارومیه: بزرگراه خاتم‌الانبیا – اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی تلفن: ۰۵۰۸۰۳۲۷۵۰

اطلاعات تماس سازمان ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۲۷ دفتر ثبت نام: ۲۲۲۲۲۱۱۳ آذربایجان غربی

ردیف	عنوان مناقضه	محل اجرا	شهرستان	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	زمان فرایند اسناد سایت تا مورخه	مهلت ارائه پیشنهاد	زمان بازگشایی	ساعت	شماره مناقضه
۱	اجرای عملیات پرمه‌کاری بوته‌کاری توام آبیاری	مرنگلو	ارومیه	۹۷۰۳۳۷۹۷۰۵	۴۸۵۱۸۹۹۰۰	۹۶/۱۲/۳	۹۶/۱۲/۱۵	۹۶/۱۲/۱۶	صبح ۹	۹۰۰۹۶۰۲۲۵۰۰۰۰۰۴۵
۲	آبیاری پرمه‌کاری توام آبیاری	انگنه	ارومیه	۷۷۷۷۸۰۵۴۳۳	۳۳۳۸۹۰۵۴۴۴	۹۶/۱۲/۳	۹۶/۱۲/۱۵	۹۶/۱۲/۱۶	۹/۱۵	۹۰۰۹۶۰۲۲۵۰۰۰۰۰۰۴۴
۳	اجرای عملیات چوپانی-آعداش	آغ‌زیارت و چوپانی-آعداش	سلماس	۵۷۸۱۶۶۶۸۹۶	۳۸۹۰۸۳۳۴۵	۹۶/۱۲/۳	۹۶/۱۲/۱۵	۹۶/۱۲/۱۶	۹/۳۰	۹۰۰۹۶۰۲۲۵۰۰۰۰۰۰۴۳

مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران منتشر کرد

فراخوان عمومی برای واگذاری پروژه رتبه‌بندی فعالان اقتصادی

مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران با انتشار یک فراخوان عمومی اعلام کرد: در نظر دارد پروژه رتبه‌بندی فعالان اقتصادی را به مؤسسات و شرکت‌های فعال و دارای مجوز در زمینه رتبه‌سنجی واگذار کند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق ایران، براساس این فراخوان، مقرر شده است انجام کلیه امور مربوط به اطلاع‌رسانی، بازدید از محل و رتبه‌بندی- مطابق با دستورالعمل مصوب مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران- به این مؤسسات و شرکت‌ها واگذار شود.

مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران از کلیه مؤسسات و شرکت‌های واجد شرایط دعوت کرده است برای کسب اطلاعات پیش‌تر به وب‌سایت www.mrc-ic.ir مراجعه کنند.

گفتنی است براساس قوانین «رفع موانع تولید» و «حداکثر استفاده از توان داخلی»، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران موظف شده نسبت به رتبه‌بندی فعالان اقتصادی اقدام کند و بر همین اساس نسبت به ایجاد و ثبت مرکز ملی رتبه‌بندی اتاق ایران به‌منعوان مرجع ملی تنظیم و اجرای مقررات رتبه‌بندی اقدام کرده است.

رئیس اتاق اصناف ایران

بازرسان اصناف عهده‌دار نظارت بر قیمت کالاها هستند



رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد: بازرسان اتاق اصناف ایران در ایام پایانی سال همچون همیشه عهده‌دار نظارت بر قیمت کالاها و خدمات صنفی هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف ایران، علی‌فاضلی گفت: علاوه بر اتاق‌های اصناف، بازرسان اتحادیه‌های صنفی نیز قیمت کالاها در بازار را کنترل خواهند کرد، ضمن این که در صورت لزوم تشدید بازرسی هم در دستور کار قرار می‌گیرد. وی ادامه‌داد: البته قیمت کالاها را اتاق اصناف تعیین نمی‌کند بلکه از سوی سازمان حمایت تعیین می‌شود که براساس مصوبه ستاد تنظیم‌بازار خواهد بود.

فاضلی اظهار کرد: در ایام پایانی سال یکی از بحث‌های اصلی، تأمین کالا در تمام سطوح است که در حال حاضر به دلیل افزایش تولید و وجود انواع کالاها در بازار، هیچ مشکلی از نظر تأمین کالا و همچنین عرضه آن وجود ندارد. در ایام پایانی سال همچنین عرصه کارگاه‌های مورد نیاز مردم در ایام پایانی سال تدبیر لازم‌انجام شده و قرار است از طریق فروشگاه‌های بزرگ و همچنین میادین میوه در اختیار عموم قرار بگیرد. رئیس اتاق اصناف ایران افزود: همچنین در ایام پایانی فروش‌های فوق‌العاده از طریق اتحادیه‌های صنفی خواهیم داشت و علاوه بر آن فروش‌های بهاره در کلان‌شهرها به ویژه مراکز استان‌ها را خواهیم داشت که ۹ اسفندماه آغاز به‌کار می‌کند.

فرصت حضور شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی در کنیا



براساس اعلام رایزن بازرگانی ایران در نایروبی، دولت کنیا در چشم‌انداز ۲۰۲۰ در نظر دارد، پروژه ساخت یک میلیون مسکن اجتماعی با‌امضای قرارداد با ۲۵ شرکت کن ساختمانی را به مرحله اجرا در آورد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، مرضی دیلان، اظهار کرد: اوهورو کینیاتا، رئیس‌جمهور منتخب کنیا در مراسم ادای سوگند ریاست‌جمهوری و تشریح برنامه‌های ۵ساله دولت، ۴ برنامه بزرگ دولت خود را علاوه بر امنیت غذایی و امنیت بهداشت «مسکن مقرون به صرفه» را نیز به عنوان برنامه‌های خود اعلام کرده است.

وی با تأکید بر این که برنامه راهبردی ساخت مسکن در کنیا فرصت خوبی برای حضور شرکت‌های فنی و مهندسی کشورمان جهت حضور در بازار ساخت و ساز است، افزود: با توجه به اهمیت این موضوع، شایسته است وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی کمیسیون مشترک دو کشور و اتاق بازرگانی و انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی با همکاری میز کنیا سازمان توسعه تجارت ایران موافقتنامه و یادداشت تفاهات منعقد در این خصوص را هر چه سریع‌تر اجرایی کرده و کمیته پیگیری مصوبات کمیسیون‌های بر گزارد شده میسان دو کشور را در قالب اعزام هیأت‌های کارشناسی دولتی و شرکت‌های علاقه‌مندو توانمند به کنیا فعال کنند.

تجارت و اصناف

عضو کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران

کارگروه بهبودمعاملات، در پی افزایش شفافیت بخش عمومی است



بیش‌ترین معامله با دولت را دارد صنعت احداث است، گفت: از سویی دیگر یکی از مهم‌ترین اقدامات در افزایش بهروری و رشد اقتصادی کشور، بهبود عملکرد دولت در حوزه صنعت احداث و بخش زیرساخت‌ها کشور است. با توجه به موارد بالا و نیاز واقعی و عملیاتی ساماندهی معاملات بخش عمومی کشور و احساس وظیفه و مسؤولیت اجتماعی بخش خصوصی برای مشارکت در این فرایند ضروری، دلیلی شده بود که «کارگروه بهبود معاملات با دولت» در

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران

وعده اشتغال بالادر شرکت‌های دانش‌بنیان واستارت‌آپی تحقق پذیر نیست



دولت در نیمه راه متوقف شود و یا دولت به تعهداتش به صورت کامل عمل نکند و حاصل این اتفاق سرخوردگی جوانان باشد. وی عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران افزود: به نظر من وعده‌هایی که دولت در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و اعطای وام و تسهیلات تأیید مبنی را به دنبال داشته باشد؛ ولی این که گاهی به شرکت‌های بزرگ توجه کنیم و شرکت‌های کوچک و متوسط را رها کنیم و یا برعکس همه توجه را به شرکت‌های کوچک و متوسط بدهیم و بگوئیم می‌خواهیم اینها را پشتیبانی بیا بین این‌که دولت نباید وعده‌های بی‌رواقعی به شرکت‌های دانش‌بنیان بدهد، گفت: دولت قطعاً قادر نیست که همه تعداد فارغ‌التحصیلان و شرکت‌های کوچک استارت‌آپی را تا انتهای مرحله رشدشان مورد حمایت قرار دهد و این باعث می‌شود کمک‌های

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران گفت: دولت باید با شرکت‌های استارت‌آپی و کوچک و متوسط و بزرگ متناسب و متعادل برخورد کند و برنامه حمایتی از همه آنها داشته باشد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سیات خبری اتاق بازرگانی تهران، مسعود ششتیانی در واکنش به برنامه‌های دولت برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی، اظهار کرد: اگر دولت سیاست مدون و درستی داشته باشد که حمایت‌های درست در طبقات مختلف و جایگاه‌های مختلف از شرکت‌ها صورت گیرد، برنامه‌هایش به موفق خواهد رسید یعنی از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپی که تازه تأسیس هستند در یک سطح و شرکت‌هایی که در این حوزه رشد یافته‌اند و صنعتی و بزرگ هستند در سطوحی دیگر حمایت کند. این شرکت‌های متوسط و به خصوص بزرگ هستند که در کوتاه‌مدت می‌توانند تأثیرات اقتصادی

برای کشور به دنبال داشته باشند. وی ادامه‌داد: دولت باید از حمایت با جایگاه آنها حمایت کند و مجموعه این اقدامات در کنار هم می‌تواند نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد؛ ولی این که گاهی به شرکت‌های بزرگ توجه کنیم و شرکت‌های کوچک و متوسط را رها کنیم و یا برعکس همه توجه را به شرکت‌های کوچک و متوسط بدهیم و بگوئیم می‌خواهیم اینها را پشتیبانی بیا بین این‌که دولت نباید وعده‌های بی‌رواقعی به شرکت‌های دانش‌بنیان بدهد، گفت: دولت قطعاً قادر نیست که همه تعداد فارغ‌التحصیلان و شرکت‌های کوچک استارت‌آپی را تا انتهای مرحله رشدشان مورد حمایت قرار دهد و این باعث می‌شود کمک‌های

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز گفت: در حوزه سرمایه‌گذاری در کشور با خلأهای قانونی و تحریم‌های داخلی روبه‌رو هستیم که روند جذب سرمایه‌گذاری را برای بخش خصوصی سخت کرده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی اتاق شیراز، محمدصادق حمیدیان در جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری این اتاق با موضوع «بررسی راهکارهای جذب سرمایه‌گذاری خارجی و رفع چالش‌های حقوقی و سیاسی در پسابرجام» بیان کرد: بوروکراسی اداری و روند صدور مجوز برای سرمایه‌گذاری یکی از چالش‌های این بخش است به‌طوری‌که به نظر می‌رسد اگر برخی از وزارتخانه‌ها تعطیل شود تأثیر به‌سزایی در روند بهبود فضای کسب و کار در کشور داشته باشد.

وی افزود: عدم اجرای صحیح قانون که نمونه بارز آن عدم اجرای قانون عدالت مالیات و فرارهای مالیاتی است، کشور را با مشکلاتی روبه‌رو کرده است که مطالبه همه فعالان اقتصادی، اجرای قانون عدالت مالیاتی برای همه‌گان است.

حمیدیان اظهار کرد: بی‌عدالتی‌هایی در اجرای قانون در کشور وجود دارد که در این فضا نباید انتظار سرمایه‌گذاری داشت، گفت: قانون باید بر روی کسانی که اقتصاد ملی را احیف می‌کنند و به آن ضرر می‌رسانند نظر و اعمال نگذارند.

وی با اشاره به عملکرد کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق شیراز نیز اضافه کرد: کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق شیراز اقدامات خوبی در موضوعات مختلف زیرساختی سرمایه‌گذاری در استان و کشور انجام داده است.

تصویب تغییرات قانون حمایت و تشویق از سرمایه‌گذاری خارجی در مجلس

عضو شورای عالی قضایی کشور گفت: در بحث سرمایه‌گذاری خارجی تغییری در قانون حمایت و تشویق از سرمایه‌گذاری خارجی اعمال شده است که به زودی این تغییرات در مجلس تصویب می‌شود.

الهام‌پین‌زاده بیان کرد: این تغییرات در راستای حذف موانع و ایجاد تشویق برای اقتصاد مقاومتی در کشور و با همکاری و بررسی‌های متعدد بخش خصوصی دولتی ایجاد شده است.

به پیشنهادهای مهمی در مورد چگونگی پایش معاملات صنعت احداث با دولت و آرایه راهکارهایی برای بهبود روند موجود، دست‌باید. وی ادامه‌داد: لذا کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران بر این باور است که با تأمین مقدمات یک حرکت درست، می‌توان سهم یا مسؤولیت اجتماعی بخش خصوصی در حوزه بهبود فضای کسب‌وکار به کشور را تا حدی ادا کرد.

چمن‌آرا تصریح کرد: کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران در راستای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، حقوق شهروندی و وظایف قانونی اتاق به‌عنوان بازوی مشورتی دستگاه‌های نظارتی و قانون‌گذاری و دولت، نسبت به آسیب‌شناسی طرح‌های واگذارشده اقدام کرده و راهکارهای لازم را به‌منظور جلوگیری از تها در رفتن سرمایه‌های ملی و کاهش هزینه نامرشدده طرح‌ها آرایه

وی گفت: طی روزهای آینده کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران تحول و اصلاح این بخش از مدیریت بخش عمومی شکل گیرد.

عضو کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران افزود: از بدو تشکیل، با بر گزاری جلسات کارشناسی با حضور نمایان صنعت احداث و کارشناسان خبره این صنعت، مشارکت در این فرایند ضروری، دلیلی شده بود که «کارگروه بهبود معاملات با دولت

عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران

وعده اشتغال بالادر شرکت‌های دانش‌بنیان واستارت‌آپی تحقق پذیر نیست

نرسند و تنها ۱۰ شرکت شکل بگیرد؛ البته این درصد در رشته‌های مختلف و کشورهای گوناگون متفاوت است و من با درصد کاری ندارم ولی عموم خیلی از شرکت‌های نوپیان به نتیجه نهایی نمی‌رسند، بنابراین این که دولت بخواهد برای حل چالش بزرگی همچون بیکاری در کشورمان فقط روی این شرکت‌ها حساب کند، کار اشتباهی است.

این فعال اقتصادی افزود: این‌که ما مثلاً ۱۰۰ هزار شرکت استارت‌آپی داشته باشیم دلیل نمی‌شود که همه آنها اشتغال ایجاد کنند و نیازهای کاری جامعه را برطرف کنند، دولت باید به این فکر کند که بخشی از این شرکت‌ها در ادامه مسیر ریزش خواهند داشت.

این عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران در بخش دیگری از صحبت‌هایش ادامه‌داد: اگر ما شرکت‌های متوسط و بزرگ را که بخشی از مسیر پیشرفت را طی کرده‌اند رها کنیم و همه توجه خود را به سمت شرکت‌های کوچک و دانش‌بنیان و استارت‌آپی‌ها کنیم در حال حاضر گرفتن هستیم؛ برعکس، به مرور زمان و در یک بازه مثلاً ۵ ساله شرکت‌های بزرگ از بین خواهند رفت و این می‌تواند به این نقطه ختم شود که ما نه شرکت‌های کوچک و دانش‌بنیان را داشته باشیم و نه آن شرکت‌های متوسط و بزرگ را. ششتیانی تأکید کرد: راه‌حل و پیشنهاد من حرکت متعادل و متناسب با شرایط است، باید ارتباط بین شرکت‌های رشد یافته و با تجربه را با شرکت‌های استارت‌آپی و کوچک برقرار کنیم تا با هم رشد کنند و کشور را به پیشرفت و توسعه برسانند. شرکت‌های بزرگ می‌تواند برای شرکت‌های دانش‌بنیان در این شرایط نقش استارت‌آپی داشته باشند و این دو، با هم می‌توانند کشور را به موفقیت برسانند.

خلأهای قانونی و تحریم‌های داخلی، معضلات اصلی سرمایه‌گذاری در کشور

وی افزود: همچنین یکی از مهم‌ترین مشکلات در سرمایه‌گذاری خارجی، محدود بودن ارزش کالا و خدمات در سرمایه‌گذاری در بازار داخلی به ۲۵ تا ۳۵ درصد بود که این محدودیت را داشتیم و مقرر شد پیشنهادهای سرمایه‌گذاری در هر میزان از سوی سازمان سرمایه‌گذاری پذیرفته شود.

امین‌زاده اظهار کرد: یکی دیگر از قوانین در سرمایه‌گذاری خارجی، محدودیت سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در چند چارچوب خاص بود که ما موارد خاص این قانون را حذف کردیم تا سایر بخش‌های سرمایه‌گذاری که به جز اعطای امتیاز به کشورهای دیگر در هر گونه ترتیبات قراردادی می‌تواند سرمایه‌گذاری انجام‌شود.

وی با بیان این که استانداران می‌توانند با تفویض اختیار به عنوان استانداران ویژه در جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای هر استان اقدام کرده و فعال شوند، اضافه کرد: همچنین قانون شفاف شدن ورشکستگی در مجلس در حال بررسی است.

عضو هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان کشور ادامه‌داد: مهم‌ترین معضل اجرا نشدن قوانین، ترجمه نشدن نظام حقوقی سرمایه‌گذاری است که باعث می‌شود سرمایه‌گذار خارجی از حمایت‌ها و مشوق‌ها در این زمینه اطلاع نداشته باشد و درک درستی از امنیت حقوقی سرمایه در ایران نداشته باشد.

امین‌زاده عنوان کرد: نتایج آسیب‌شناسی بخش خصوصی در نهاد ریاست‌جمهوری، حاکی از عدم شفافیت فضا و قوانین در کشور برای سرمایه‌گذاران بود که شرایط نامطمئنی را برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران ایجاد شده بود و تلاش کردیم قوانین مادر کشور برای بخش خصوصی شفاف‌باشد.

از سرمایه‌گذاری خارجی در مجلس

دستورالعمل‌ها به اطلاع مردم رسانده نمی‌شد که در این زمینه در دولت یازدهم دو آیین‌نامه برای قانون دسترسی آزاد به اطلاعات مجری شده است که براساس آن مصوب شده به جز اطلاعات محرمانه و حریم خصوصی افراد و اصرار ملی، تمام اطلاعات در اختیار عموم مردم قرار داده‌شود.

امین‌زاده افزود: فعال اقتصادی ما نیاز به امنیت حقوقی برای سرمایه‌گذاری و فعالیت دارد که نتیجه تصویب این دو آیین‌نامه



مجتبی قدریری
mojlaba2452@gmail.com

۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان مطرح کرد

بی‌رحمی پتر و شیمی نسبت به صنعت نساجی



معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان گفت: صنعت پتروشیمی با افزایش مواد اولیه خود نسبت به صنعت نساجی رحم و مروت ندارد. مرتضی منصوری در گفت‌وگو با ایمناد در خصوص مشکلات صنعت نساجی، اظهار کرد:

متأسفانه دولت به دلیل مشکلات بسیار تنه‌ها به نساجی بلکه به صنایع دیگر توجهی ندارد و برای رفع مشکلات این بخش هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد.

وی با بیان این که صنعت پتروشیمی که تولیدکننده مواد اولیه نساجی است نسبت به این صنعت، رحم و مروت ندارد، گفت: افزایش نرخ دلار موجب بالا رفتن قیمت مواد اولیه صنعت نساجی شده و با توجه به خصوصی شدن پتروشیمی‌ها، این بخش به جای تأمین نیاز داخل به دلیل افزایش نرخ دلار، تمایل به صادرات دارند. معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان تأکید کرد: طی ۴ ماه نخست امسال مواد اولیه صنعت نساجی حدود ۳۰ درصد افزایش یافته و در این فضا فعالان این صنعت، دیگر راهی برای رقابت با کشورهای همچون چین، هند و پاکستان را ندارند. در حال حاضر بخشی از نیاز نخ صنعت نساجی از هند و بیش‌تر نیاز پارچه این صنعت از چین وارد می‌شود.

وی با بیان این که صنعت نساجی کشور به دلیل ظرفیت پایین تولید، مجبور به واردات است، اظهار کرد: دولت در شرایطی که خواهان ایجاد تعادل در بازار است بحر سیاست، امتیازی به برخی شرکت‌ها برای واردات می‌دهد، اما متأسفانه با وجود واردات بی‌رویه این شرکت‌ها، قیمت‌ها کاهش پیدا نمی‌کند.

منصوری با بیان این که در حال حاضر تمایل پتروشیمی‌ها تنها معطوف به صادرات است و از سوی دیگر دولت برای ارزآوری و باین موضوع مقابله نمی‌کند، گفت: یکی دیگر از کمبودهای صنعت نساجی به تأمین پنبه برمی‌گردد که نرخ این محصول با توجه به وارداتی بودن آن، به نوسانات پهای دلار بر می‌گردد؛ همچنین از ابتدای امسال تاکنون پهای پنبه بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است.

وی نیاز صنعت نساجی داخل به پنبه را ۵۰۰ هزار تن اعلام و تأکید کرد: تنها ۵۰ هزار تن از این نیاز در کشور تولید می‌شود و متأسفانه به دلیل کیفیت پایین پنبه تولید داخل، پارچه‌های خوبی از این نوع محصول، تولید نمی‌شود.

معاون اتحادیه صنف تولیدات محصولات نساجی اصفهان با تأکید بر این که با این رویه صنعت نساجی کشور و اصفهان به جای پیشرفت دچار عقبگرد خواهد شد، گفت: ماشین‌آلات صنعت نساجی کشور هنوز به روز نیستند از سوی دیگر بخش خصوصی به دلیل این که همواره تحت تأثیر افزایش نرخ، نرخ مواد اولیه و مواد پتروشیمی قرار دارد، به تنهایی نمی‌تواند به صنعت نساجی کمک کند و امکان بازگشت سرمایه برای این بخش کم‌تر است.

رئیس اتحادیه خشکشویی خبر داد

ثبات نرخ خدمات خشکشویی در شب‌عید

رئیس اتحادیه خشکشویی و لباسشویی تهران با اشاره به ثبات نرخ خدمات در شب‌عید گفت: مردم گول تبلیغات خشکشویی‌های اینترنتی را که در فضای مجازی تبلیغ می‌کنند، نخورند. ابوالفضل جبارزاده در گفت‌وگو با ایسکانیوز با اشاره به ثبات نرخ خدمات در روزهای پایانی سال گفت: نرخ خدمات خشکشویی و لباسشویی تغییر نی‌کرده و بنابه رایج اتاق اصناف ایران نرخ خدمات تا پایان فروردین ماه سال آینده ثابت است؛ وی تصریح کرد: تنها یک کاهش جزئی در نرخ خدمات و مواد مشمول نرخ‌گذاری می‌شود و بقیه خدمات مانند شستشوی پتو و پرده و سایر در حضور مشتری بسته به جنس و نوع، تعیین قیمت می‌شود.

وی در ادامه با انتقاد از فعالیت خشکشویی‌های اینترنتی که در فضای مجازی اقدام به تبلیغ و جذب مشتری می‌کنند، گفت: یکی از مشکلات صنف ما خشکشویی‌های اینترنتی است که این واحدها اغلب بدون جواز کسب در فضای مجازی فعالیت می‌کنند.

رجب‌زاده ادامه‌داد: متأسفانه مردم نیز بدون استعلام از اتحادیه به این خشکشویی‌ها مطمئن کرده و لباس و پتوی خود را به آنها می‌سپارند در حالی که محل کار آنها اغلب کارگاه‌های زیرزمینی است و البسه و پتوهای مردم را با ملامت‌های عفونی بیمارستان‌ها یا پتوهای کارگران فعلی شست‌وشمی کنند که در این صورت بیماری‌های بسیاری را افراد را تهدید می‌کند.

وی تأکید کرد: ما بارها سعی کردیم این موضوع را با کمک مراجع مربوط پیگیری کنیم اما متأسفانه به نتیجه‌ای نرسیدیم و در یکی از پیگیری‌ها متوجه شدیم، آدرس که در این تبلیغ خشکشویی اینترنتی ذکر شده بود مربوط به یک واحد مسکونی و شماره تلفن هم مربوط به یک راکخانه بود.

رئیس اتحادیه خشکشویی و قالیشویی تهران به این نکته نیز اشاره کرد که توصیه ما به مردم این است که قبل از اعتماد به خشکشویی‌های اینترنتی از اتحادیه در رابطه با آنها استعلام بگیرند تا با مشکلی مواجه نشوند.

از سوی معاونت بین‌الملل اتاق ایران اعلام شد

نحوه حضور در مجامع عمومی مؤسس، عادی و فوق‌العاده اتاق‌های مشترک

معاونت بین‌الملل اتاق ایران با انتشار اطلاعیه‌ای نحوه حضور در مجامع عمومی مؤسس، عادی و فوق‌العاده اتاق‌های مشترک را اعلام کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه خبری اتاق ایران، در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به مشکلات ناشی از عدم اطلاع اعضای اتاق‌های مشترک از فرایندها و ضوابط برگزاری مجامع عمومی، بدین وسیله شرایط و نحوه حضور اعضا در مجامع عمومی مؤسس، عادی و فوق‌العاده اعلام می‌شود. لازم به توضیح است با توجه به اطلاع‌رسانی سوی شرکت گرفته، استناد به چهل نسبت به قانون و ضوابط از تاریخ این نامه مورد قبول نخواهد بود.

کلیه اعضای حقوقی و حقیقی اتاق‌های مشترک که جهت شرکت در مجامع عمومی، باید در زمان برگزاری مجامع، دارای کارت بازرگانی معتبر باشند یا این که عضویت معتبر یکی از اتاق‌های سراسر کشور را داشته باشند. آرایه کارت بازرگانی و یا کارت شناسایی معتبر در زمان ورود به مجمع الزامی است.

امکان حضور و آرایه‌ای اشتخاص حقوقی به غیر از مدیرعامل، مشروط به آرایه معرفی‌نامه در سرب‌گ شرکت به امضای مدیرعامل و همراه با مهر شرکت است. آرایه معرفی‌نامه و کارت شناسایی معتبر در زمان ورود به مجمع الزامی است.

هر شخص فقط می‌تواند یک کالت یک شخص حقوقی را از طریق معرفی‌نامه در سرب‌گ شرکت به عهده داشته باشد. اشخاص حقیقی که امکان حضور در جلسه مجمع عمومی (مؤسس، عادی و فوق‌العاده) را ندارند؛ لازم است با مراجعه به دفترخانه اسناد رسمی یک نفر را به عنوان وکیل رسمی معرفی نمایند. همراه داشتن کارت شناسایی معتبر و کارت بازرگانی معتبر همراه وکیل مجاز به مجمع الزامی است. چنانچه اشخاص حقیقی امکان حضور در جلسه را نداشته باشند و تقاضای کاندیداتوری هیأت‌مدیره را داشته باشند، باید در کالت‌نامه رسمی اجازه قبول نامزدی توسط وکیل، قید شده باشد. همراه داشتن و کالت‌نامه رسمی و کارت شناسایی معتبر جهت ورود به مجمع الزامی است.

مدیرعامل شخص حقوقی جهت نامزدی انتخابات هیأت‌مدیره (اتاق مشترک) باید اصالتاً در مجمع حضور یابد. چنانچه مدیرعامل شخص حقوقی امکان حضور در مجمع را نداشته باشد و تقاضای کاندیداتوری هیأت‌مدیره (اتاق مشترک) را داشته باشد، باید با مراجعه به دفترخانه اسناد رسمی یک نفر را به عنوان وکیل با اجازه قبول نامزدی هیأت‌مدیره (اتاق مشترک) معرفی کند. آرایه و کالت‌نامه و کارت شناسایی معتبر برای ورود و وکیل به مجمع الزامی است. چنانچه سایر اعضای هیأت‌مدیره شخص حقوقی به غیر از مدیرعامل، بخواهند به نمایندگی از شخص حقوقی نامزد هیأت‌مدیره اتاق مشترک باشند، باید واجد معرفی‌نامه رسمی به امضای مدیرعامل و مصوب هیأت‌مدیره شخص حقوقی باشند. آرایه معرفی‌نامه رسمی، مصوبه هیأت‌مدیره، روزنامه رسمی و کارت شناسایی معتبر برای ورود فرد معرفی شده به مجمع الزامی است.



تاریخچه قسمت ۱۸

فورد موستانگ

پس از بحران نفتی دوم در سال ۱۹۷۹ که دلیل کاهش تولید نفت پس از انقلاب ایران رخ داده بود، فورد در سال ۱۹۸۰ موتور ۴٫۹ لیتری ۷۸ را از لیست پیشرانه‌های موستانگ حذف کرده و بجای آن یک پیشرانه ۴٫۲ لیتری ۷۸ را رایه کرد که مصرف سوخت کم‌تری داشت؛ اما این موتور که تنها با گیربکس ۳سرعه اتوماتیک عرضه می‌شد، تنها ۱۲۰اسب بخار قدرت تولید می‌کرد که بنابراین کم‌توان‌ترین پیشرانه ۸سیلندر موستانگ در طول تاریخ آن محسوب می‌شود. البته خوشبختانه این موتور تنها در سال‌های ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۲ ارایه شد و بعدا دوباره با یک پیشرانه ۵لیتری جایگزین شد که در ادامه بیشتر به آن خواهیم پرداخت.



Mustang ۱۹۸۰

در سال ۱۹۸۰ هرچند موتور ۷۸ قبلی با نمونه‌ای ضعیف‌تر جایگزین شد اما قدرت موتورهای ۴سیلندر و ۸سیلندر افزایش پیدا کرد به‌نحوی که حالا موتور ۲٫۳ لیتری ۴سیلندر توربو ۱۲۰ اسب بخار و موتور ۳٫۳ لیتری ۶سیلندر خطی ۱۹۵ اسب بخار قدرت تولید می‌کرد. بدین ترتیب حالا پیشرانه توربو قدرت یکسانی با موتور هشت سیلندر موستانگ داشت. علاوه بر این، در این سال یک گیربکس پنج سرعه دستی هم به دو گیربکس قبلی اضافه شد که البته صرفاً برای پیشرانه ۴سیلندر قابل سفارش بود (هر دو نسخه تنفس طبیعی و تورسو). در سال ۱۹۸۱ گزینه سقف T-Top هم برای موستانگ ارایه شد.



Mustang ۱۹۸۰

در سال ۱۹۸۲ اما نسخه توربوشاژ پیشرانه ۲٫۳ لیتری چهار سیلندر به دلیل مشکلاتی مربوط به قابلیت اطمینان باین از لیست پیشرانه‌های موستانگ حذف شد اما در عوض فورد در این سال خبر خوبی برای علاقه‌مندان موستانگ داشت که آن بازگشت مدل GT پس از سیزده سال بود. این مدل که با بشمار «پیس بازگشت» به بازار آمد، به همان پیشرانه ۴٫۹ لیتری ۷۸ سابق مجهز شده بود اما با سوابق‌های جدید، کاربراتور بزرگ‌تر، تنفس بهتر و سیستم‌اگزوز بهتر قدرت آن به ۱۵۷ اسب بخار افزایش پیدا کرده بود. البته مثل قبل این موتور با عنوان ۵لیتری به بازار عرضه می‌شد. همچنین این موتور صرفاً اختصاص به مدل GT نداشت و برای سایر تیپ‌های موستانگ هم ارایه شد. علاوه بر این، همان‌طور که گفته شد سال ۱۹۸۲ آخرین سالی بود که پیشرانه ۸سیلندر کوچک‌تر ۴٫۲ لیتری برای موستانگ ارایه می‌شد. این موتور هم برای تمامی مدل‌ها قابل سفارش بود.



Mustang GT ۱۹۸۲



بنابراین در سال ۱۹۸۲ لیست پیشرانه‌های موستانگ شامل موتورهای ۲٫۳ لیتری ۴سیلندر، ۲٫۳ لیتری ۶سیلندر خطی، ۴٫۲ لیتری ۷۸ و ۴٫۹ لیتری ۷۸ می‌شد که بدین ترتیب از ۱۰روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز ۵٫۵ سپرده پیمان (جدول پیوستی) به عنوان سپرده شرکت در مزایده نسبت به اخذ اسناد مزایده اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شهرداری حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

شهرداری محمد شهر در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک مسکونی و تجاری خویش بصورت نقد و اقساط به شرح ذیل براساس بند ۱۲ مصوبات پانزدهمین جلسه رسمی مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۷ شورای اسلامی شهر از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرايط دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز ۵٫۵ سپرده پیمان (جدول پیوستی) به عنوان سپرده شرکت در مزایده نسبت به اخذ اسناد مزایده اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شهرداری حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

منبع: پندال

در همایش بین‌المللی صنعت خودرو

سهم دولت در صنعت خودرو سازی باید صفر شود

کشور، چه دلیلی دارد که خودرو سازان در برخی نقاط دیگر کشور وادار به ایجاد ظرفیت مجدد می‌شوند؟

یکه‌زارع پیرامون این موضوع که ایران خودرو و سایپا مخالف ایجاد قطب سوم خودرو سازی در کشورند، توضیح داد: هیچ مخالفتی باقطب سوم نداریم و چنان‌چه بتوانیم کمک می‌کنیم، زیرا به نفع کشور است. وی یادآور شد: تأسیس ایران خودرو و سایپا و قرار گرفتن آنها در شرایط کنونی سال‌ها زمان اختصاص یافته و یک‌شبه نمی‌توان قطب سوم ایجاد کرد و نباید دچار شعارزدگی بشویم. یکه‌زارع خاطرنشان کرد: امروز خودرو سازی ایران از نظر تولید در رتبه پانزدهم جهان قرار داشته و از نظر رشد تولیدی در سال ۱۶ تا ۲۰ در رتبه نخست جهان قرار گرفته است. وی خاطرنشان کرد: سال ۲۰۱۷ با ۱۶ درصد افزایش تولید خودرو در ایران، کشورمان به رتبه نخست رشد تولید دست یابد.

یکه‌زارع گفت: امروز صنعت قطعه سازی کشور در دوران نوجوانی و جوانی در حال پیر شدن است و باید به آن رسیدگی شود، زیرا ماشین آلات آن نیازمند نوسازی است و قطعه سازان نیز باید خواهان تغییر و جهش باشند. وی اضافه کرد: تشکیل کنسرسیومی ۱۰ جانبه برای طراحی پلنفرم جدید و ساخت ۲۳محصول جدید در شرکت ایران خودرو سال ۲۰۲۰ پیش‌بینی شده و براساس آق ۳،۱۴۰ میلیون دستگاه خودرو باید در کشور تولید شود که ۶۰ درصد آن سوی ایران خودرو ساخته می‌شود.

یکه‌زارع برنامه‌ریزی برای دستیابی به سهم هفت درصدی خودروهای برقی تولیدی ایران خودرو در سال ۲۰۲۵ را خاطرنشان ساخت و گفت: اکنون ایران خودرو و سایپا خودروی برقی تولید کرده‌اند، اما باید برای تقاضای مصرف این خودروها لازم است تدبیر شود. وی گفت: ظرف ۳سال آینده ایران خودرو و سایپا می‌توانند به تولید انبوه خودروی برقی بپردازند، اما این مهم بدون حمایت امکان‌پذیر نیست، ضمن این‌که خودروهای برقی در جهان سهم سه درصدی دارند، یکه‌زارع تأکید کرد: شایسته است صادرات خودرو با هرند ایرانی انجام شود درعین حال معوق ماندن جوایز صادراتی از سال ۱۳۸۵، دیگر منحصه مشوق صادراتی ندارد.

پیمودن این مسیر و دستیابی به اهداف تعیین شده، همیشه در تلاش و تکاپو بوده است و در این‌راه همکاری‌های مناسبی را نیز با قطعه سازان و شرکت‌های کنشده رده یک و معتبر جهاننی داشته است و در حال حاضر، بیش از ۱۲۰۰ شرکت قطعه ساز در زنجیره تأمین داخل کشور در حال فعالیت هستند و بیش از ۵۰۰هزار نفر در این صنعت مشغول به‌کار می‌باشند.

مدیرعامل گروه خودرو سازی مشترک با نگاه به داخلی سازی قطعات و همچنین انتقال دانش و تکنولوژی را در دستور کار خود خواهیم داشت.

مدیرعامل گروه سایپا گفت: برنامه محصول گروه برای تولید خودرو با هرند ایرانی انجام شود درعین حال سالانه یک میلیون دستگاه از سال ۱۴۰۰ تدوین شده و گروه سایپا پتانسیل افزایش ظرفیتی و تولید سالانه به ۱٫۵ میلیون دستگاه را تا سال ۱۴۰۴ فراهم خواهد کرد.

وی گفت: گروه سایپا بنا دارد با طراحی یک مگا پلنفرم اختصاصی در هر سال محصول جدید بومی را به بازار ارایه نماید چرا که باور گروه سایپا در حوزه محصولات، دستیابی به ۳۰۰ میلیون و همچنین پتانسیل تولید اقتصادی بودن، ایمنی و کیفیت خواهد بود و این هدف را با سخت کوشی، خلاقیت و نوآوری و با کمک سایر بازیگران صنعت قطعه سازان داخل و یا خارج از کشور به سرانجام می‌رسانند. جهرودی تصریح کرد: سیاست گروه خودروسازی

سایپا در حوزه زنجیره تأمین، حمایت از صنعت قطعه سازی و همچنین ایجاد یک رابطه بسیار مستحکم و در هم تنیده میان گروه سایپا و قطعه سازان است و گروه خودرو سازی سایپا، دارای قطعه سازانی تحت مالکیت خود می‌باشد که به تولید بخشی از قطعات مورد نیاز این گروه می‌پردازند. وی افزود: مدیریت زنجیره تأمین حاصل تجربه حضور در بخش قطعه سازی است و در ۳۰سال اخیر، حرکت قطعه سازان جهانی به سمت ایجاد نظام رده‌بندی بوده است. به این مفهوم که خودرو سازان به تأمین‌کننده‌های رده یک، در تعامل بوده و شرکت‌های رده دو و سه از طریق شرکت‌های رده یک صنعت خودروی کشور تجربه کرده است.

وی گفت: برنامه‌های جامع و کاملی را برای سال‌های آتی در نظر گرفته‌ایم که در آن استفاده از پتانسیل‌های بالای گروه خودروسازی سایپا و همچنین استفاده از پتانسیل‌های موجود جهانی که آمادگی کار و سرمایه گذاری‌های مشترک را دارند و در تمام سطوح تولید



بمبند، معاون وزیر صنعت همچنین از توقف تولید تعداد قابل توجهی خودرو در سال آینده براساس سیاست‌های وزارت صنعت خبر داد و گفت: این اتفاق ممکن است برای برخی خودرو سازان مشکل ایجاد کند. وی با اشاره به تولید ۲۴۰هزار دستگاه خودرو در سال‌های ۴۷ تا ۵۷ در کشور گفت: از سال ۵۷ تاکنون نیز حدود ۲۱ میلیون دستگاه خودرو در کشور تولید شده است و هم اکنون در جایگاه ۱۴ تا ۱۵ ایران قرار داریم.

نجات صنعتی سازی در این همایش همچنین هاشم یکه‌زارع مدیرعامل شرکت ایران خودرو با اشاره به این‌که خصوصی سازی موجب نجات صنعت خودروی کشور خواهد شد، خواستار آن شد تا در راه خصوصی سازی این صنعت در کشور موانع بر طرف شود. یکه‌زارع افزود: چنانچه ۳ سرمایه‌گذار صندلی‌های مدیریت ایران خودرو را در اختیار گرفته و ۳ سرمایه‌گذار دیگر صندلی‌های مدیریت سایپا را در اختیار بگیرند، به نفع کشور خواهد شد. وی پیرامون استانداردهای اجباری جدید خودرو در کشور اظهار داشت: شرکت بنس به عنوان یکی از بزرگ‌ترین خودروسازان جهان اعلام کرده که استانداردهای جدید ایران رانی تواند پشت سر گذارد.

این فعال صنعت خودرو تصریح کرد: همواره به دنبال حرکت جهشی رفتن، نمی‌تواند راه‌گشای کار و مطرح ساخت، با وجود ظرفیت یک میلیون و ۸۰۰هزار دستگاهی تولید خودرو و رنگ خودرو در

ضمن این‌که بین خودرو سازان ایرانی و خارجی نیز قرار داد منعقد شده است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت افزود: رئیس‌جمهور دستوری برای نوسازی ناوگان خودروهای سنگین فرسوده داشته است که بر این اساس، قرار است طی ۳ سال، ۲۰۲هزار خودروی سنگین فرسوده از رده خارج شده و نوسازی شود. وی تصریح کرد: برای اجرای این طرح به ۱۰میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است که بخشی قابل توجهی از منابع آن از طریق وزارت نفت و وی تصریح کرد: هم اکنون جای تولید ۲۰ درصد دیگر نیز توسط متقاضیان واریزی می‌شود.

وی تصریح کرد: هم اکنون جای تولید ۵۰۰ تا ۵۵۰هزار دستگاه خودرو در کشور خالی است که باید برای تولید آن برنامه‌ریزی شود. امروز تولیدات زیادی در صنعت خودرو صورت می‌گیرد، ولی به معنی این نیست که آنچه مورد رضایت مردم باشد، فراهم شده باشد.

رئیس هیأت‌عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) خاطرنشان کرد: خودرو سازان باید پاسخگوی ذائقه مصرف‌کنندگان باشند، مردم سلیاق متفاوتی دارند و خودروسازان موظفند که این سلیاق را تأمین کنند.

مطمنی با تأکید بر لزوم شفاف سازی در میزان سهام خودروسازان به منظور جذب مشارکت بخش خصوصی، یکه‌زارع گفت: باید به سرمایه گذاری قطعه سازان توجه شود تا بتوانند مجموعه‌های خود را به روز رسانی کنند و در عرصه رقابت باقی

مهدی قرداغلی - پنجمین همایش بین‌المللی صنعت خودرو ایران در سالن همایش‌های برج میلاد بر گزار می‌شود، این همایش بین‌المللی دو روزه با محوریت «زنجیره تأمین رقابت پذیر (مواد اولیه، قطعه سازی، لجستیک)» بر پا شده است.

به گزارش «مناقصه»، به گفته کارشناسان، فرصت به دست آمده در این همایش می‌تواند برای صنعت خودرو و صنعت قطعه سازی کشور مفید باشد، زیرا پس از تحریم‌ها، در فضای به وجود آمده می‌توانیم آزادانه و بدون هزینه کردن ارز اضافی برای دور زدن تحریم‌ها، به فکر انتقال فناوری و به روز کردن صنعت خودرو و صنایع وابسته باشیم عزیز اکبریان، رئیس کمیسیون صنایع مجلس گفت: سهم دولت در صنعت خودرو سازی ایران باید به صفر برسد و این شرکت‌ها به بخش خصوصی واقعی واگذار شوند

اکبریان اظهار داشت: در صنعت خودرو سازی ۴۰مورد مجوز صادر شده است، این مجوزها به چه دردی می‌خورند؟ این مجوزها برای واردات خودرو به کار گرفته شده و بعد از دو سال هم شرکت تعطیل شده است، وی تأکید کرد: باید یک، دو و یا نهایتاً ۳ شرکت خودرو ساز در کشور داشته باشیم که بتوانند با یکدیگر رقابت کنند.

رئیس کمیسیون صنایع با تأکید بر این‌که خودروسازان نباید زیر بار فشارهای مجلس یا دولت برای احداث واحدهای جدید بروند، ادامه داد: برخی نمایندگان مجلس برای این‌که رای بیاورند به دنبال ایجاد واحدهای خودرو سازی یا پتروشیمی در شهر شان هستند ولی خودروسازان نباید زیر بار بروند. وی افزود: شرکت‌های پتروشیمی به جای رقابت با خارجی‌ها تکه تکه شده‌اند و با یکدیگر رقابت می‌کنند که در این میان پورسانت‌ها و، جابه‌جا می‌شود. به گفته وی، خودروسازان نباید زیر بار در خواست نامعقول دولتی‌ها یا مجلس‌ها بروند.

لزوم شفاف سازی در سهام خودروسازان به منظور جذب مشارکت بخش خصوصی

در ادامه این همایش منصور معطلی، رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) با اشاره به انعقاد ۱۲ قرارداد بین قطعه سازان ایرانی و خارجی از امضای دو قرارداد بین قطعه سازان ایرانی و خارجی خبر داد و گفت

قیمت‌ها به تومان

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۸۰۸	۲۰۱۸	۱۲۲٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۳۲٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۸۰۸	۲۰۱۷	۱۲۷٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۳۳٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۶۰۶	۱۳۹۷	۳۱۱٫۰۰۰٫۰۰۰	۴۰۱٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۶۰۶	۱۳۹۶	۳۳۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۶۶٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۶۰۶	۱۳۹۵	۳۲۲٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۷۵٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۶۰۶ SD	۱۳۹۷	۳۸۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۴۱۳٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۷۰۷	۱۳۹۷	۴۲۵٫۰۰۰٫۰۰۰	۵۵۸٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۷۰۷	۱۳۹۶	۴۲٫۷۰۰٫۰۰۰	۵۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۱۰۶	۲۰۱۷	۹۷۵٫۰۰۰٫۰۰۰	۹۹۵٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۵۰۵	۱۳۹۷	۲۹۵٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۳۹٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۵۰۵	۱۳۹۶	۲۹۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۲۸٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۸۰۸	۲۰۱۷	۲۰۶٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۲۵٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو ۸۰۸	۲۰۱۶	۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۷	۳۶٫۶۰۰٫۰۰۰	۵۶٫۰۰۰٫۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۸٫۳۰۰٫۰۰۰	۴۲٫۴۰۰٫۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۵	۳۴٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۹۵٫۰۰۰٫۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
سمند LX	۱۳۹۷	۳۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۳۵۵٫۰۰۰٫۰۰۰
سمند سورن	۱۳۹۷	۳۹٫۸۰۰٫۰۰۰	۴۱٫۸۰۰٫۰۰۰
سمند سورن	۱۳۹۶	۴۰٫۷۰۰٫۰۰۰	۴۱٫۳۰۰٫۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام وی ۱۵ S	۱۳۹۵	۲۴٫۹۰۰٫۰۰۰	۲۵۴۰۰٫۰۰۰
ام وی ۱۵ هاج یک	۱۳۹۶	۴۴٫۰۰۰٫۰۰۰	۴۹٫۰۰۰٫۰۰۰
ام وی ۱۵ هاج یک	۱۳۹۵	۳۶٫۶۰۰٫۰۰۰	۳۷٫۰۰۰٫۰۰۰
ام وی ۱۵ هاج یک	۱۳۹۵	۴۵٫۰۰۰٫۰۰۰	۵۴۵۰۰٫۰۰۰
ام وی ۱۳۳ X	۱۳۹۵	۵۶٫۰۰۰٫۰۰۰	۵۸۵۰۰٫۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید ۱۱۱	۱۳۹۷	۲۳۳٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۴۰٫۰۰۰٫۰۰۰
پراید ۱۱۱	۱۳۹۶	۲۲۸٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۳۵۰۰٫۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۳۹۷	۲۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۲۰٫۰۰۰٫۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۳۹۶	۲۰٫۷۰۰٫۰۰۰	۲۱٫۷۰۰٫۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیبا صندوق دار	۱۳۹۷	۲۵٫۱۳۴٫۰۰۰	۲۵۵۰۰٫۰۰۰
تیبا هاج یک	۱۳۹۷	۲۷٫۶۰۰٫۰۰۰	۲۸۵۰۰٫۰۰۰
تیبا هاج یک	۱۳۹۶	۲۷۵۰۰٫۰۰۰	۲۸۰۰۰٫۰۰۰

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
بریلیانس C۳۱ کراس	۱۳۹۷	۵۶٫۰۰۰٫۰۰۰	۵۹٫۰۰۰٫۰۰۰
بریلیانس C۳۱ کراس	۱۳۹۶	۵۵٫۹۰۰٫۰۰۰	۵۹٫۰۰۰٫۰۰۰
بریلیانس h۲۳۰	۱۳۹۶	۴۰٫۹۰۰٫۰۰۰	۴۸۰۰۰٫۰۰۰

منبع سایت 1car.ir

آگهی مزایه عمومی (کتبی)

شهرداری محمد شهر در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک مسکونی و تجاری خویش بصورت نقد و اقساط به شرح ذیل براساس بند ۱۲ مصوبات پانزدهمین جلسه رسمی مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۰۷ شورای اسلامی شهر از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرايط دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم تا تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ با مراجعه به امور قراردادهای شهرداری ضمن واریز ۵٫۵ سپرده پیمان (جدول پیوستی) به عنوان سپرده شرکت در مزایده نسبت به اخذ اسناد مزایده اقدام نمایند. مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شهرداری حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۲ می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده و هزینه آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

شماره	نوع کاربری	پلاک ثبتی	آدرس	مشخصات واحدهای تجاری و مسکونی
۱	تجاری	۳۶۱/۴۲۰۶	ولذآباد- ابتدای بلوار علی‌آباد، جنب مدرسه تقوی	ولذآباد- ابتدای بلوار علی‌آباد، جنب مدرسه تقوی
۲	تجاری	۳۶۱/۳۱۹۱	یک	همایون ویلا، بلوار شهدا، ۱۴ متری طاقانی، روبروی خیابان آر آزادگان
۳	تجاری	۳۶۱/۳۱۹۲	دو	همایون ویلا، بلوار شهدا، ۱۴ متری طاقانی، روبروی خیابان آر آزادگان
۴	تجاری	۳۶۱/۳۱۹۳	سه	همایون ویلا، بلوار شهدا، ۱۴ متری طاقانی، روبروی خیابان آر آزادگان
۵	تجاری	۳۶۱/۶۵۴۵	پنج	محمدشهر، خیابان حافظ، نبش مطهری شمالی
۶	مسکونی	۳۶۱/۶۷۹۵	یازده	بلوار شهید بهشتی، خیابان طاقانی، نبش دوم، ساختمان توسکا
۷	مسکونی	۳۶۲/۶۵۷۳	سی و سه	خیابان حافظ، نبش خیابان مطهری شمالی
۸	مسکونی	۳۶۲/۶۰۱۸	چهار	همایون ویلا، خیابان شقایق پلاک ۲۲
۹	مسکونی	۳۶۲/۶۷۳۸	پانزده	همایون ویلا، خیابان لاله، کوچه شقایق، ساختمان جهان نمای ۹

سعید صفری - شهر دار محمد شهر

کوتاه بانکی

توسط بانک مرکزی اعلام شد

افزایش سقف برداشت از خودپردازها از ۲۵ اسفند

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری عضو شتاب، مجوز افزایش سقف برداشت نقدی خودپردازها به صورت درون بانکی به هئیلیونریال در ایام پایانی سال و نوروز را صادر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی،براساس این بخشنامه و طبق روال سال‌های گذشته با هدف خدمات‌رسانی بهتر در روزهای پایانی سال، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری عضو شبکه شتاب از روزجمعه ۲۵ اسفندماه سال جاری لغایت روز چهارشنبه ۱۵ فروردین ماه سال آتی می‌توانند سقف مبلغ برداشت نقدی از خودپردازها را به صورت درون بانکی (غیرشتابی) به هئیلیونریال افزایش دهند. در بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی تأکید شده است، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری پس از تاریخ یاد شده، ملزم هستند سقف مبلغ برداشت نقدی را به مبلغ دویملیونریال اصلاح کنند.

استقبال از خدمات بانکداری الکترونیک بانک ملی

استقبال مردم از خدمات بانکداری الکترونیک بانک ملی ایران رو به افزایش است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملی، سامانه «پام» که این روزها در اوج است و به خوبی قابلیت‌هایش را به مشتریان نشان داده، اکنون به بیش از دویملیون و ۲۷۰هزار نفر خدمات‌ارائه می‌دهد. از سوی دیگر تعریف کردن خدمات تازه و جدید بر روی دستتگاه‌های خودپرداز و کیوسک‌های نوین بانک ملی ایران، میزان مراجعه مشتریان برای دریافت خدمات مبتنی بر این سامانه‌ها را افزایش داده است. تازه‌ترین اطلاعات موجود نشان می‌دهد تعداد کارت‌های برداشت صادره توسط واحدهای بانک ملی ایران طی ۱۰ ماه نخست سال جاری از ۱۰ میلیون و ۶۵۰هزار فقره فراتر رفته که از تعداد کل کارت‌های برداشت صادر شده در سال گذشته هم بیش‌تر است. همچنین سهم بانک ملی ایران از کل تعداد تراکنش‌های شا‌برک در ۹ ماه نخست اسال ۱۳۹۶، ۶۵ درصد و سهم آن از کل مبلغ این تراکنش‌ها ۸۷، ۰۴ درصد بوده است. در ۱۰ ماه نخست امسال بانک ملی ایران بیش از ۴ میلیون و ۷۲ هزار فقره کارت خرید شامل بن کارت و کارت هدیه نیز صادر کرده است. از سوی دیگر پیام‌رسان «بله» با قابلیت ارائه خدمات بانکی کم سابقه در نظام بانکی کشور، توانسته تعداد قابل ملاحظه‌ای کاربر را بر به خود جذب کند. بانک ملی ایران به تازگی نیز در ویبداد «هلی‌شو» از برخی خدمات جدید خود در حوزه بانکداری الکترونیک رونمایی کرد که با توسعه آنها، مشتریان از امکانات تازه و بهتری استفاده خواهند کرد.

نقشه جدید بانک ملت برای ورود به بانکداری دیجیتال

مدیرعامل بانک ملت از تدوین نقشه راه این بانک برای ورود به بانکداری دیجیتال خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملت، محمدبیگدلی که مراسم رونمایی از ۴محصول جدید بانک ملت گفت: کار ویژه‌ای در حوزه بانکداری الکترونیک در بانک انجام شده است. مدیرعامل بانک ملت اظهار داشت: در حوزه بانکداری دیجیتال نیز بانک نقشه راه جدیدی را تدوین خواهد کرد و به دنبال آن هستیم که به عنوان اولین بانک در عرصه بانکداری دیجیتال فعالیت کنیم. بیگدلی با بیان این که برای فعالیت رقابتی که در آن عمر محصولات کوتاه‌تر است، برنامه‌ریزی می‌کنیم، افزود: از موانع ورود به بانکداری دیجیتال محصولات الکترونیک است که در این خصوص نیازمند اقدامات جدیدی هستیم. وی محصولات جدید را حاصل تلاش متخصصان داخلی دانست و افزود: نیروها و امکانات خوبی در اختیار بانک قرار دارد و در حوزه اقتصاد مقاومتی گام برداشته‌ایم.

بانک شهر، متعلق به تمامی شهروندان است

گذشته هیچگاه از نقش خود در توسعه و آبادانی شهرها و به‌خصوص شهرهای کوچک کشورمان غافل نبوده‌ایم. گفت: بانک شهر، متعلق به تمامی شهروندان است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، حسین محمدپورزندى با حضور در یک برنامه تلویزیونی ارتقای سطح کیفی زندگی شهروندان شهرهای کوچک و کلان‌شهرها را، مأموریت اصلی بانک شهر عنوان کرد و گفت: خوشبختانه برای تحقق این امر، از همه توان خود استفاده کرده و خواهیم کرد. مدیرعامل بانک شهر با بیان این که طی چند سال اخیر ، ۸هزارمیلیارد تومان در خصوص توسعه شهری سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: نیمی از این رقم در راستای توسعه حمل و نقل عمومی و نیمی دیگر در پروژه‌های زیرساختی شهرها سرمایه‌گذاری شده است. پورزندى ادامه‌داد: امروز بیش از ۲۰درصد مردم کشور در شهرها زندگی می‌کنند که این موضوع مسؤولیت شهرداری‌ها و بانک شهر را برای آبادانی شهرها و ایجاد رفاه شهروندان سنگین‌تر می‌کند. مدیرعامل بانک شهر در بخش دیگری از این گفت‌وگو در پاسخ به سؤال مجری برنامه نسبت به عملکرد بانک شهر در خصوص اشتغال‌زایی گفت: با توجه به نقش بانک شهر در کمک به اجرا و تکمیل خطوط ۶ و ۷ مترو تهران، سایر کارهای و ادامه بزرگراه شهید همت، باید گفت با کمک این بانک در حال حاضر بالغ بر ۵۰ هزار نفر مشغول به کار شده‌اند؛ شاید اگر تأمین منابع از سوی این بانک صورت نمی‌گرفت، چنین شرایطی نیز محقق نمی‌شد.

رئیس اداره تأمین مالی و سرمایه‌گذاری بین‌الملل بانک توسعه صادرات تشریح کرد

خط اعتباری بدون سقف از اگزیم بانک روسیه

رئیس اداره تأمین مالی و سرمایه‌گذاری بین‌الملل بانک توسعه صادرات تشریح کرد: از اتفاقات شاخص در حوزه تأمین مالی در سال جاری قرارداد خط اعتباری بدون سقف از اگزیم بانک روسیه بود که به امضا رسیده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، کامران رضوانی به تشریح یکی از مهم‌ترین قراردادهای تأمین مالی خارجی بانک توسعه صادرات پرداخت و گفت: شرایط و مفاد قرارداد تأمین مالی ذکر شده طی مذاکرات فشرده هیأت بانکی جمهوری اسلامی ایران با مقامات بانکی و حقوقی اگزیم بانک روسیه مورد توافق قرار گرفت و قرارداد تأمین مالی بین این بانک به همراه بانک‌های ملت، پاسا گارد، سپه، پارسیان با مدیرعامل اگزیم بانک روسیه در حضور سفیر کشورمان در روسیه و مقامات بلند پای بانکی و بیمه‌ای روسیه در تاریخ چهارم دی‌ماه امسال به امضا رسید.

رضوانی افزود: براساس مشخصات این قرارداد اعتباری، تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌ها تولیدی و عمرانی داخل کشور با دوره ساخت ۳ تا ۵سال و دوره بازپرداخت ۱۰ سال در کشور (منتأ ساخت کشور روسیه در دامنه ۵۰ تا ۶۰ درصد) بدون محدودیت سقف تأمین مالی امکان‌پذیر می‌باشد. وزارت امور اقتصادی و دارایی کشورمان بایستی نسبت به صدور ضمانتنامه دولتی برای نافذ شدن قرارداد به نفع بانک روسی اقدام کند. خاطر نشان می‌شود در خصوص درخواست‌های بخش دولتی و خصوصی بایستی اولویت آن توسط وزارتخانه ذی‌ربط تأیید شود.

مناقصه - باور کردن این که طی یک‌ماه قیمت دلار به‌طور کامل از دست دولت خارج شود، بسیار سخت بود. نزدیک شدن به قیمت ۵هزار تومان را کسی در خواب هم نمی‌دید اما بازار دیروز از تهران خواب‌ها را از سر براند!

از زمانی که وعده‌ها برای تک‌نخی شدن ارز بالا گرفت، خواب آشفته بازار ارز و خصوصاً دلار، آشفته‌تر شد. ماه‌ها بود که کارشناسان از دلار ۵ هزار تومانی خبر می‌دادند و مقامات دولتی هم خبر از آرامش قیمت ارز در بازار، اوایل دی‌ماه‌بود که افزایش قیمت ارز خصوصاً دلار اوج گرفت، سیف، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که دلیل افزایش قیمت ارز رسیدن به روزهای آغاز سال جدید میلادی است و این اتفاقی است که هر ساله می‌افتد.

بانک بیمه و بورس

۲۲۵۱ شماره | ۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ | سال سی و نهم |

هشدار! دلار نزدیک ۵۰۰۰ تومان!



درهم امارات قرار دارند.

اما نکته قابل تأمل در بازار روز گذشته وضعیت سکه است که در فاصله یک رک روز ۴۰ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و به یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان رسید؛ افزایش قیمتی که حداقل در ماه‌های اخیر بی‌سابقه است. با وجود این که به نظر می‌رسد پس از پیش فروش سکه توسط بانک مرکزی وضعیت بازار متعادل‌تر شود اما عملاً برعکس آن اتفاق افتاد. در این روزها طلای ۱۸ عیار هم رکوردشکنی کرده و با ادامه مسیر افزایشی به ۱۵۴ هزار تومان رسیده است که بالاترین قیمت را تجربه می‌کند. هر اونس طلا هم وضعیت مشابه طلای داخلی پیدا کرده و به مسیر افزایشی خود ادامه داده است.

حال باید منتظر ماند و دید که آیا وعده‌های مسؤولان ارشد نظام برای بازگشت ارز به روزهای عادی محقق خواهد شد یا همچنان ارز روی ابرها سیر خواهد کرد؟

سیف گفت که تا بهمن‌ماه و اسفند آینده شرایط کاملاً درست خواهد شد. بعد از آن نوبت به روحانی رئیس‌جمهور بود که در مصاحبه تلویزیونی خبر از آرامش بازار ارز بدهد. به هر حال دیروز بازار ارز روز آشفته‌ای را تجربه کرد و در آن شاهد پرواز قیمت ارز خواهیم بود و دلار و سکه در ادامه مسیر صعودی‌شان همچنان تخت گاز می‌روند؛ به‌گونه‌ای که دلار به ۵۰۰۰ تومان نزدیک شده و سکه هم ۴۰ هزار تومان افزایش قیمت دارد.

دلار آمریکا که در هفته قبل تا حدودی افزایش قیمتش متوقف شده بود، مجدداً در دو-سه روز اخیر صعودی شده و دیروز با افزایش ۱۰۰ تومانی به ۴۹۵۰ تومان رسید. بقیه ارزها هم دست کمی از دلار نداشتند. به‌گونه‌ای که یورو در کنار دلار، بیش‌ترین جهش قیمتی را داشته و پس از آن پوند انگلستان و

شبه کنون‌های تفکر

همکاری ایران با گروه ویژه اقدام مالی، دارای ابهام است

زبادی از بانک‌ها بود که مشکلات شدت گرفت. بررسی بیانیه‌های عمومی گروه ویژه در قبال ایران در یک سال و نیم اخیر نشان می‌دهد که این نهاد همواره با تهدید به این که ایران را در لیست سیاه قرار خواهد داد، کشور را وادار به انجام کامل برنامه اقدام می‌کند. به نظر می‌رسد این گروه هیچ‌گاه ایران را در لیست سیاه قرار ندهد چرا که به دنبال تعامل با ایران در جهت فشار بر کشور و اجتناب‌گیری بیش‌تر برای نیل به اهداف تحریمی کشور آمریکا است. از این جهت رفتار گروه ویژه، شبیه رفتار آژانس انرژی اتمی در پرونده هسته‌ای ایران است. براساس تحلیل فوق، پیشنهادهای زیر، در رابطه با همکاری ایران با FATF، ارائه می‌شود:

در سطح راهبردی، دولت ایران، باید به دنبال بی‌اثر کردن تحریم‌های بانکی، از مسیر کاهش وابستگی به بانک‌های بین‌المللی، تسلطه باشد که این مهم از طریق اجرای پیمان‌های پولی با کشورهای همسایه و شرکای تجاری، فروش نفت، نفای، بازهمندسی روابط تجاری حاصل و امثال آن خواهد شد. همچنین از منظر نهادی، نیازمند تأسیس یک نهاد، به منظور مقابله با تحریم‌ها و مدیریت مشکلات ناشی از تحریم‌ها در کشور، هستیم. ۵ مأموریت برای این نهاد متصور می‌باشند: تدوین راهبرد مقابله با تحریم‌ها، تدوین برنامه ملی حمایت از بنگاه‌های آسیب‌پذیر، مدیریت تولید اطلاعات از افراد و نهادهای تحریمی و شرکتهای وابسته به آنها، نظارت بر انتشار اطلاعات مؤثر بر آنها و ارائه مشاوره به افراد و نهادهایی که در معرض تحریم قرار دارند.

در سطح تاکتیکی، با توجه به ماهیت و اهداف سیاسی FATF، دولت ایران باید رویکرد دیپلماتی مالی تهاجمی در مواجهه با FATF، اتخاذ کند؛ به این معنا که از اهرم تهدید به قطع همکاری‌ها برای کاهش فشار و کند کردن مطالبات FATF استفاده کند. همچنین، ضروری است سرعت پیگیری مطالبات FATF، در داخل کشور، برای ایجاد فرصت جهت پیشبرد اقدامات راهبردی از جمله بی‌اثر کردن تحریم‌ها، کاهش یافت، مانند موضوع بویستن ایران به کنوانسیون‌های بین‌المللی همچون پالرمو و مبارزه با تأمین مالی تروریسم.

افزایش شکنندگی اقتصاد ایران در مقابل تحریم‌های کشور آمریکا می‌شود. امری که با توجه به ساختار تحریم‌های ثانویه خواهد شد تا جامعه اقتصادی کشور، به دو بخش «غیر تحریمی» و «تحریمی» تقسیم شود و بخش غیر تحریمی برای قرار از اقدامات تحریمی آمریکا و بهره‌مندی از فضای غیر تحریمی، ارتباط خود با بخش تحریمی کشور را به‌طور فزاینده کاهش دهد. به عبارت صریح‌تر، دوقطبی «تحریمی» و «غیر تحریمی» در جامعه ایجاد می‌کند. علی‌رغم این که گروه ویژه اقدام مالی، اقدامات مقابله‌ای علیه ایران را در طول یک سال و نیم اخیر تعلیق نموده‌است، همچنان مشکلات بانکی کشور برقرار است و بهبودی مشاهده نمی‌شود. این وضعیت خود شهادتی بر این مدعاست که قرار داشتن ایران در لیست سیاه گروه ویژه مانع اصلی بهبود روابط بین‌المللی بانکی ایران نیست. در این رابطه تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا و افراد و نهادهای ایرانی باقی‌مانده در لیست تحریم متغیرهای اصلی می‌باشند.

چرا که این دو متغیر اثر اصلی بر هزینه همکاری با ایران می‌گذارند. به عبارت دیگر هر چه ایران تلاش کند تا با افزایش شفافیت ریسک همکاری با خود را کاهش دهد، آمریکا با افزایش افراد و نهادهای ایرانی متشتری، را خنثی خواهد کرد. علاوه بر این آمریکایی‌تواند با افزایش جریمه نقض تحریم‌ها همچون تصویب قانون کاتسا و الصاق بر جیبس حامی تروریسم به نهادهای ایرانی، هزینه همکاری با ایران را بسیار افزایش دهد تا اثر مثبت شفافیت خنثی شود. ناگفته نپیادست که این موضوع یک دور باطل از همکاری بدون انتها با گروه ویژه ایجاد می‌کند که به نفع منافع ملی ایران نیست و سبب افزایش اثرگذاری بیش‌تر تحریم‌های ثانویه آمریکا امیهای می‌کند. همچنین بازخوانی این تجربه لازم است که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ علی‌رغم آن که ایران در لیست سیاه این نهاد بود، اما روابط خارجی بانکی برقرار بود و با تحریم شدن بانک مرکزی و تعداد

کلونی دارد:

۱- تولید اطلاعات صحیح و دقیق در بانک‌ها و سازمان‌ها و امثال آنها.

۲- انتشار و به اشتراک گذاری آنها توسط نظام بانکی و نهادهای مسؤول.

در نتیجه این نهاد همواره تأکید جدی بر انجام دو توصیه از میان توصیه‌های ۴۹ گانه خود داشته است. تضمین وجود الزامات شناسایی کامل مشتری و تضمین ارائه همکاری‌های بین‌المللی در زمینه تبادل و به اشتراک گذاری اطلاعات مربوط به ذی‌نفع واقعی، دو توصیه مورد اشاره هستند. این اقدامات، زمینه اثرگذاری هرچه بیش‌تر سلاح پولی را فراهم می‌سازد.

بعد از برجام، کشور به سطح بالای مذاکره با گروه ویژه اقدام مالی، به‌منظور رفع مشکلات بانکی روی آورد که نتیجه آن، ارائه یک تعهد سطح بالای سیاسی برای اجرای «برنامه اقدام» از جانب ایران بود. با بررسی متن برنامه اقدام مشخص می‌شود که در صورت اجرای کامل این برنامه، عواقب جبران‌ناپذیری گریبان‌گیر کشور خواهد شد. در این برنامه پیاده‌سازی نظام شناخت کامل مشتری، شناسایی ذغ واقعی و به اشتراک گذاری اطلاعات مربوط به از این درخواست شده است. اجرای این استانداردها، تولید اطلاعات صحیح و دقیق درباره افراد و نهادهای تحریمی، نهادهای پوششی آنها و در وهله بعد، انتشار این اطلاعات را هدف‌گیری کرده است. بنابراین پیاده‌سازی این استانداردها، موجب

بین‌المللی را برای کشورها و گروه‌های هدف، ناامن می‌کند و در ارتباطات بانکی آنها، اختلال ایجاد می‌کند. این سبب افزایش اثرگذاری بیش‌تر تحریم‌های ثانویه آمریکا خواهد شد. به گزارش فارس، گروه بین‌الملل شبکه کنون‌های تفکر ایران (یتان) در گزارشی با عنوان «نگاهی تحلیلی به تعامل میان ایران و گروه ویژه اقدام مالی (FATF)» به بررسی ابعاد مختلف این موضوع پرداخته است. در بخش جمع‌بندی این گزارش آمده است: بعد از اجرای برجام در دی‌ماه ۱۳۹۴، علی‌رغم پیش‌بینی‌های صورت گرفته توسط مسؤولین، روابط بین‌المللی بانکی ایران به شرایط قبل از تحریم‌ها بازنگشت. براساس اظهار نظرهای مسؤولین اقتصادی و مقامات پولی، قرار داشتن ایران در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی (FATF) از مهم‌ترین موانع این بازگشت بود. لذا با هدف خارج شدن ایران از لیست سیاه، تقریباً از اوایل بهمن‌ماه ۱۳۹۴ الی تیرماه ۱۳۹۵، ایران همکاری گسترده‌تری نسبت به

گذشته با گروه ویژه اقدام مالی آغاز نمود که پذیرش «برنامه اقدام» مهم‌ترین نتیجه آن است. آنچه که از

مجموع اظهار نظرها و رفتارهای ایران در مواجهه با FATF مشخص می‌شود، آن است که بیش‌تر درستی در رابطه با ماهیت، مأموریت‌ها و اهداف FATF وجود ندارد. برای درک درست از این موارد فوق، لازم است، سیاست خارجی آمریکا و جایگاه تحریم‌های اقتصادی در پیشبرد این سیاست و نیز نقش FATF در تحقق

آن، به درستی، شود. آمریکا پس از حادثه ۱۱ سپتامبر و به بهانه مقابله با اعمال تروریستی، ابزارهای پولی را در جهت تحقق اهداف سیاسی و امنیتی خود به خدمت گرفت و به‌طور رسمی، از «سلاح پولی» بدین منظور استفاده نمود. آمریکا راهبرد «جنگ اقتصادی» را با تکیه بر دو منبع قدرت اقتصادی خود اتخاذ کرد: نخست دلار به عنوان یک ارز جهان‌روا برای پرداخته‌های تجاری است. دوم این که این کشور بزرگ‌ترین اقتصاد جهان بوده و نقش محوری در اقتصاد جهان دارد.

آمریکا با استفاده از «سلاح پولی» فضای مالی



مدیرعامل بانک توسعه صادرات جهت‌گیری و حرکت کلی اقتصاد کشور را به سمت بازار محوری دانست و گفت: امروز رقابت بازار سرمایه به عنوان مکمل بازار پول افزایش یافته و دولت و جامعه اعتماد بیش‌تری به این بازار دارند. علی‌الحال باید در گفت‌وگو با بسنا اظهار داشت: همواره انتظار بر این بوده که بازار سرمایه به عنوان مکمل بازار پول عمل کند و امروز به نظر می‌رسد ما به این سمت حرکت کرده‌ایم.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با بیان این که بازار سرمایه به عنوان تأمین مالی شرکت‌ها، بنگاه‌ها و دولت است، افزود: زمانی بازار سرمایه، کوچک و منحصر به سهام بود و اما بهره‌برداری از ابزارهای نوین مالی، در آن مهیا نبود، اما این که امروز دولت در بازار سرمایه،

آگهی فراخوان عمومی شناسایی متقاضی

جهت واگذاری اماکن تجاری و خدماتی در فرودگاه زاهدان

ردیف	موضوع فعالیت	موقعیت	متراژ (متر مربع)	مبلغ ضمانتنامه شرکت در فراخوان	اشخاص مجاز شرکت در فراخوان	مدت زمان قرارداد
۱	رستوران و کافی‌شاپ	طبقه اول ترمینال داخلی	۷۰	۱۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال	حقوقی	سه سال
۲	غرفه مواد غذایی	سالن ترانزیت	۲۸	۷۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال	حقوقی	سه سال
	غرفه بسته‌بندی بار همراه	ترمینال داخلی و خارجی	۱۵			
	غرفه عطر و ادکلن	سالن ترانزیت	۸			
	غرفه اسباب‌بازی و یاد در صورت	سالن ترانزیت	۱۵			

ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر می‌باشد. مهلت تکمیل و تسلیم اسناد حاکمتر) تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۷ فرودگاه زاهدان می‌باشد که کلیه پاکت‌های فراخوان (شامل پاکت ضمانتنامه، پاکت رزومه و پاکت پیشنهاد قیمت و آنالیز درآمد - هزینه) می‌بایست بطور جداگانه مهر و موم و در یک پاکت اصلی دیگر مهر و موم شده به فرودگاه ارائه گردد. لازم به ذکر است ارزیابی و شناسایی بهره‌بردار واجد شرایط با توجه به معیارهای مندرج در اسناد فراخوان انجام خواهد گردید و شرکت در فراخوان هیچگونه حق و حقوقی برای متقاضی ایجاد نخواهد نمود و هزینه انتشار آگهی با برنده فراخوان می‌باشد.

مشخصات محل‌های قابل واگذاری، از طریق فرودگاه و سایت مربوطه، به آدرس ذیل، قابل ارائه خواهد بود.

سایت: www.airport.ir

سایت: www.zahedan.airport.ir

